
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická specifikace pro veřejnou zakázku 

„Modernizace elektronického odbavování 

cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze ze dne 19. listopad 2017



 
 

2 
 

Specifikace dokumentu: 

 

Název projektu : Technická specifikace pro veřejnou zakázku 

„Modernizace elektronického odbavování 

cestujících v MHD Ústí nad Labem. 

Identifikace dokumentu : Technicka_specifikace_v_FINAL_20180130 (5-

čistopis) revize 8.3.2018 

Vedoucí projektu : Ing. Pavlína Velikovská, Ph.D. 

Zpracovatelé : Ing. Pavlína Velikovská, Ph.D.  

Počet stran (včetně příloh) : 55 

Počet příloh : 0 

Vydání : 1  

Datum vydání : 09. 03. 2018 

Období platnosti : Neomezeně, do vydání další verze  

   

 

 

  

   

 

Upozornění: Všechny známky a názvy produktů uvedené v tomto materiálu jsou nebo mohou být 

registrované obchodní značky, obchodní značky nebo ochranné známky jejich vlastníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

3 
 

Obsah 
1 Informace o dokumentu .......................................................................................................... 6 

1.1 Seznam použitých zkratek a výrazů ......................................................................................... 6 

2 Cílové technické řešení ............................................................................................................ 7 

2.1 Fungování multikanálového odbavovacího systému v cílovém stavu ..................................... 7 

2.2 Způsob odbavování v cílovém stavu ...................................................................................... 10 

2.2.1 Způsob odbavení při nástupu do autobusu a trolejbusu po 20. hodině ........................ 10 

2.2.2 Způsob odbavení při nástupu do trolejbusu do 20. hodiny ........................................... 11 

2.2.3 Způsob odbavení při výstupu z autobusu a trolejbusu po celý den ............................... 11 

2.2.4 Pořizování časových jízdních dokladů ............................................................................ 11 

3 Popis současného stavu ........................................................................................................ 12 

3.1 Stávající elektronický odbavovací systém .............................................................................. 12 

3.2 Palubní počítače ..................................................................................................................... 12 

3.3 Tarif ........................................................................................................................................ 13 

3.4 SW SKELETON ........................................................................................................................ 13 

3.5 SMS jízdenka a mobilní jízdenka SEJF .................................................................................... 14 

3.5.1 SMS jízdenka .................................................................................................................. 14 

3.5.2 SEJF jízdenka ................................................................................................................... 14 

3.6 Revizorská kontrola ................................................................................................................ 15 

4 Popis předmětu zakázky ........................................................................................................ 16 

4.1 Obecné požadavky ................................................................................................................. 18 

4.2 Vybavení prvních dveří – terminál cestujícího ....................................................................... 18 

4.2.1 Základní funkcionality terminálu cestujícího ................................................................. 18 

4.2.2 Požadované technické parametry terminálu cestujícího ............................................... 20 

4.3 Vybavení druhých a dalších dveří – validátor ........................................................................ 23 

4.3.1 Základní funkcionality validátoru ................................................................................... 23 

4.3.2 Požadované technické parametry validátoru ................................................................ 24 

4.4 Požadavky na validátor a terminál cestujícího související s revizorskou kontrolou .............. 25 

4.5 Revizorské čtečky a SW pro správu revizorských čteček ....................................................... 25 

4.6 Požadavky na SW Backoffice.................................................................................................. 29 

4.7 Požadavky na HW vybavení pro zajištění provozu SW Backoffice a SW pro správu revizorských 

čteček ............................................................................................................................................... 32 

4.8 Požadavky na akceptaci bezkontaktních platebních karet .................................................... 32 

4.8.1 Tokenizace ...................................................................................................................... 32 



 
 

4 
 

4.8.2 Požadavky na zařízení použitá pro akceptaci platebních karet, poskytnutí certifikovaných 

platebních aplikací ......................................................................................................................... 33 

4.9 Požadavky související s akceptací BČK DÚK ........................................................................... 34 

4.10 Požadavky související s akceptací SEJF jízdenek .................................................................... 34 

4.11 Požadavky na vybavení přepážek zákaznického centra ......................................................... 35 

4.11.1 Základní funkcionality předprodejního zařízení ............................................................. 35 

4.11.2 Technické parametry předprodejního zařízení, vybavení předprodejních míst ............ 35 

4.12 Požadavky na vybavení oddělení doplatkové pokladny přepravní kontroly ......................... 36 

4.12.1 Základní funkcionality zařízení oddělení doplatkové pokladny ..................................... 36 

4.12.2 Požadované technické parametry zařízení oddělení doplatkové pokladny ................... 36 

4.13 Vybavení pracoviště pro školení řidičů .................................................................................. 37 

4.14 SW pro správu bezkontaktní platební karty .......................................................................... 38 

4.14.1 SW BPK –popis základních funkcionalit .......................................................................... 38 

4.14.2 Webová aplikace SW BPK ............................................................................................... 39 

4.14.3 Typy identifikátorů ......................................................................................................... 41 

4.14.4 Účet uživatele, založení účtu uživatele – základní pravidla ........................................... 41 

4.14.5 Registrace identifikátoru ................................................................................................ 42 

4.14.6 E-shop ............................................................................................................................. 43 

4.14.7 Tokenizační brána .......................................................................................................... 44 

4.14.8 Platební nástroje ............................................................................................................ 44 

4.14.9 Whitelisty, blacklisty, stoplisty tokenů a jízdních dokladů ............................................. 45 

4.14.10 Tarifní jádro .................................................................................................................... 46 

4.14.11 Reporty ze SW BPK do SW backoffice ............................................................................ 47 

4.14.12 Správa a konfigurace systému ........................................................................................ 47 

4.14.13 Další obecně platné předpoklady a požadavky na SW BPK ........................................... 47 

4.14.14 Řešení bezpečnosti SW BPK, legislativa ......................................................................... 48 

4.15 Požadavky na zajištění akceptace platebních karet (acquiring) a E-commerce .................... 48 

4.15.1 Činnost acquirera související se SW tarifního jádra ....................................................... 49 

4.15.2 Činnost acquirera související s možností platby pomocí platební karty na přepážkách 

zákaznického centra, v oddělení doplatkové pokladny a u revizora ............................................. 50 

4.15.3 E-commerce ................................................................................................................... 50 

4.15.4 Další činnosti Acquirera .................................................................................................. 50 

4.15.5 Certifikované platební aplikace ...................................................................................... 51 

4.16 Harmonogram, etapizace spouštění funkcionalit EOC .......................................................... 51 

4.17 Prováděcí projekt ................................................................................................................... 52 



 
 

5 
 

4.18 Licence ................................................................................................................................... 53 

4.19 Legislativa ............................................................................................................................... 53 

5 Přílohy .................................................................................................................................... 55 

 

  



 
 

6 
 

1 Informace o dokumentu 

1.1 Seznam použitých zkratek a výrazů 

Pojem Popis 

BČK DÚK Bezkontaktní čipová karta Ústeckého kraje 

BPK Bezkontaktní platební karta 

DPmÚL Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

DÚK Doprava Ústeckého kraje – celokrajský integrovaný dopravní systém 

EMV Celosvětový standard asociací pro platební karty a jejich akceptaci (Odvozeno 
z Europay – MasterCard - VISA) 

EOC Elektronické odbavení cestujících 

EP Elektronické peníze, elektronická peněženka 

MHD Městská hromadná doprava 

Nájemce Nájemcem je myšlen v celém dokumentu DPmÚL 

PCI Standardy pro práci s platebními kartami 

SAM Security Access Module (bezpečnostní modul, který slouží jako úložiště klíčů pro 
přístup k bezkontaktním čipovým kartám standardu Mifare). SAM je kontaktní 
čipová karta splňující normu ISO/IEC 7816. 

SMS Short message service (krátká textová zpráva) 

SPP Smluvní a přepravní podmínky 

ZC Zúčtovací centrum (neboli clearingové centrum) 

 

  



 
 

7 
 

2 Cílové technické řešení 

Realizací veřejné zakázky „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad 

Labem“ chce DPmÚL1 zavést multikanálový odbavovací systém, který cestujícím umožní využívat 

následující nosiče jízdních dokladů: 

 

1) Papír jako nosič jednotlivých i vybraných časových předplatních dokladů; 

2) Bezkontaktní platební karty minimálně asociací VISA a Mastercard, a to jak ve formě plastové 

karty, tak i všech dalších forem těchto platebních karet. Např. platební kartou v mobilu, 

platební nálepkou, emulovanou platební kartou uloženou v mobilní aplikaci pro chytrý telefon 

(technologie HCE), aj.; 

3) Bezkontaktní čipovou kartu Ústeckého kraje; 

4) Mobilní telefon jako nosič mobilních jízdenek a časových kupónů (SMS a SEJF). 

 

Elektronický odbavovací systém také umožní plnohodnotné zapojení DPmÚL do integrovaného 

dopravního systému Ústeckého kraje s názvem Doprava Ústeckého kraje (dále jen DÚK), který je 

postaven na přestupních papírových a elektronických jízdních dokladech, kdy elektronickými jízdními 

doklady jsou myšleny jízdní doklady zapsané v čipu bezkontaktní čipové karty BČK DÚK.  

2.1 Fungování multikanálového odbavovacího systému v cílovém stavu 

Multikanálový odbavovací systém pak bude fungovat následovně:  

 Elektronické odbavování cestujících bude postavené na využití bezkontaktních platebních 

karet (BPK), bezkontaktních čipových karet Ústeckého kraje (BČK DÚK) a na mobilních 

jízdenkách a časových kupónech (SMS a SEJF). 

 DPmÚL počítá s využíváním bezkontaktních platebních karet minimálně asociací VISA a 

Mastercard. 

 Systém multikanálového odbavení umožní BPK využít nejen v podobě plastové karty, ale i ve 

formě nositelné elektroniky (tzv. wearables - tj. hodinky s čipem, čip v náramku, aj.) a v dalších 

formách plastové karty (např. platební karty v mobilu, platební nálepky, emulované platební 

karty uložené v mobilní aplikaci – technologie HCE atd.). Technologii HCE bude možné použít 

pro platbu jednotlivého jízdného a v režimu check in – check out. Technologii HCE bude možné 

využít i jako jedinečné ID k časovému kuponu, avšak pouze v případě, že se v mobilu 

emulovaná platební karta bude registrovat na zákaznickém centru DPmÚL2. 

 BPK bude využívána jako bezkontaktní nosič jedinečného ID (identifikátor), kdy tento nosič 

slouží pouze pro identifikaci držitele a poskytnuté slevy, neobsahuje žádné informace o 

zakoupených jízdních dokladech. K tomuto jedinečnému identifikátoru budou vázány časové 

kupony (platné pouze v rámci území obsluhovaného DPmÚL), které budou uloženy 

                                                           
1 Území obsluhované Dopravním podnikem města Ústí nad Labem je tvořeno 4 tarifními zónami: 101, 121, 122, 
171. Zóna 101 je vymezena katastrálním územím města Ústí nad Labem, Trmice a katastrálním území obcí Ryjice, 
Chuderov, Chuderovec, Žežice. Zóna 121 je vymezena katastrálním území obce Chlumec. Zóna 122 je vymezena 
katastrálním území obce Přestanov. Zóna 171 je vymezena katastrálním územím obce Dolní Zálezly. 
2 Nájemce si je vědom, že token vytvořený k bezkontaktní platební kartě se liší od tokenu vytvořeného z karty 
emulované v mobilním telefonu (technologie HCE). 



 
 

8 
 

v centrálním systému DPmÚL, odkud budou ve formě whitelistů distribuovány do koncových 

odbavovacích zařízení (terminál cestujícího, revizorská čtečka). 

 Veškerá akceptace BPK bude ve vozidlech DPmÚL realizována v offline režimu, kdy v případě 

časového kuponu vázaného k BPK bude číslo identifikátoru (respektive tokenu) porovnáno 

s čísly tokenů uvedených na whitelistu. V kritických případech bude mít odbavovací zařízení 

prostřednictvím palubního počítače možnost „online dotazu“ do SW BPK, kterým zjistí, jestli 

k danému tokenu existuje časový kupon. Možnost online dotazu musí být implementována i 

u revizorského řešení. 

 BPK bude v rámci jednotlivého jízdného ve vozidlech DPmÚL využívána jako nástroj pro 

evidenci nástupu a výstupu z vozidla pouze pro držitele BPK (režim check in – check out), kdy 

se jízdné vypočítá na základě místa nástupu a výstupu, doby strávené ve vozech DPMUL 

(stanovené na základě informací o provedení check in/check out) a slevy registrované jejím 

držitelem na danou kartu u DPmÚL až v tarifním jádru. Tarifní jádro rovněž provede zúčtování 

celkové ceny jízdného. Pro využití v režimu check in – check out v rámci odbavení ve vozidlech 

DPmÚL není nutné kartu registrovat – u takové karty bude uvažováno základní jízdné. 

Odbavení v režimu check in – check out probíhá v offline režimu a data o odbavení jsou 

v definovaných intervalech a situacích odesílána do tarifního jádra (součást SW BPK) ke 

zpracování.  

 BPK bude dále využívána i jako platební nástroj pro úhradu papírových jízdních dokladů (pouze 

u řidiče) a to nejen pro držitele karty, ale i pro spolucestující, dále pro úhradu přepravného za 

zavazadlo, psa atd. Pomocí BPK bude možné ve vozidle uhradit papírový jízdní doklad pro 

libovolnou relaci v systému DÚK (včetně jednozónových jízdních dokladů pro zónu 101- Ústí 

nad Labem). Nákup jízdního dokladu u řidiče při platbě pomocí BPK probíhá v offline režimu a 

data o odbavení jsou v definovaných intervalech a situacích odesílána do tarifního jádra 

(součást SW BPK) ke zpracování, jehož součástí je i zúčtování.  

 Časové kupony vázané k BPK je možné zakoupit prostřednictvím uživatelského rozhraní SW 

BPK (v části E-shop) nebo na přepážkách zákaznického centra a v automatech (AVJ). Ve vozidle 

u řidiče není možné časový kupon vázaný k BPK jako k identifikátoru zakoupit. 

 Na přepážkách zákaznického centra bude možné za časový kupon zaplatit i s využitím 

kontaktního rozhraní platební karty. Vytváření tokenu bude zajištěno bezkontaktním 

rozhraním čtečky platebních karet, která bude součástí předprodejního zařízení. 

 Pro zajištění bezpečnosti systému se nebude pracovat s číslem použitých BPK, ale s jejich 

tokenem - tj. bezpečně zašifrovanou formou původního ID BPK. 

 Pro správu identifikátoru (BPK) a pro nákup jízdních dokladů vázaných k BPK bude zřízen SW 

BPK, který umožní: 

- Vytvoření uživatelského účtu; 

- Správu uživatelského účtu (změna hesla, editace osobních údajů, aj.); 

- Registraci bezkontaktních platebních karet k účtu (včetně možnosti vytvořit rodinný účet, 

kde bude možné spravovat registrované nosiče členů rodiny);  

- Registraci nároku na slevu, kdy součástí požadovaných poskytnutých údajů může být i 

fotografie držitele a kdy sleva bude autorizovaná zaměstnancem DPmÚL na přepážkách 

zákaznického centra na základě předložení dokladů prokazujících nárok na požadovanou 

slevu; 

- Správu registrovaných bezkontaktních platebních karet (blokace, odblokace, aj.); 



 
 

9 
 

- Nákup jízdních dokladů vázaných na bezkontaktní platební karty (modul E-shop) včetně 

zlevněných jízdních dokladů, u nichž je součástí poskytovaných údajů fotografie držitele; 

- Zobrazování historie nákupů realizovaných prostřednictvím E-shopu; 

- Zobrazování použití bezkontaktní platební karty v režimu check in – check out včetně 

zobrazení výsledné vypočtené a zúčtované ceny jízdného. 

 Uživatel bude moci k SW BPK přistupovat nejen prostřednictvím webového prohlížeče, ale i 

prostřednictvím přepážek zákaznického centra, na kterých může: 

- S asistencí vytvořit uživatelský účet; 

- Registrovat identifikátor (BPK) (k účtu vytvořenému uživatelem svépomocí, i k účtu 

vytvořenému na přepážkách zákaznického centra); 

- Řešit životní cyklus nosičů a jízdních dokladů; 

- Nakupovat jízdní doklady. 

 Součástí SW BPK bude dále modul „tarifní jádro“, který bude sloužit pro detailní evidenci a 

výpočet jízdného při transakcích realizovaných prostřednictvím bezkontaktních platebních 

karet v režimu check in – check out. 

 SW BPK bude pro účely odbavení generovat: 

- soubory platných jízdních dokladů vázaných na tokeny vytvořené z čísel BPK (whitelisty), 

kdy součástí těchto souborů budou informace o kuponu (minimálně typ jízdného, 

kategorie jízdného, časová platnost od – do, zónová platnost, prodejce, aj.), které budou 

ukládány v revizorských čtečkách a v příslušném vozidlovém odbavovacím zařízení; 

- soubory (whitelisty) registrovaných tokenů a k nim registrovaných fotografií držitelů, 

které budou ukládány v revizorských čtečkách a v případě vozidel v palubním počítači; 

- whitelisty slev registrovaných k jednotlivým tokenům BPK, které budou distribuovány 

především do revizorských zařízení (možnost kontroly, že klient provedl odbavení 

v režimu check in – check out s bezkontaktní platební kartou, u které má na registrovanou 

slevu nárok). 

 SW BPK bude pro účely odbavení rovněž vytvářet i blacklisty tokenů vytvořených z čísel BPK a 

tzv. stoplist tokenů, kdy stoplist bude generován na základě výsledku negativně 

autorizovaných transakcí, které bude zajišťovat acquirer v tarifním jádru (s tímto blacklistem 

a stoplistem budou pracovat všechna odbavovací zařízení dodaná v rámci zakázky 

„Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“). 

 BČK DÚK bude využívána jako nosič jízdního dokladu zapsaného na čipu karty. 

 BČK DÚK bude dále využívána jako platební nástroj pro úhradu elektronických a papírových 

jízdních dokladů (ve vozidle možné využít pouze u řidiče, navíc pouze omezený sortiment). 

Pomocí elektronických peněz na BČK DÚK lze zakoupit u řidiče papírový jízdní doklad i 

spolucestujícímu (BČK DÚK nebude využívána v režimu check in – check out). 

 Pro práci s BPK a BČK DÚK bude vybaveno i předprodejní zařízení, což klientům DPmÚL bude 

umožňovat na přepážkách zákaznického centra např. nakoupit časový kupon, vyřídit 

reklamace související s využitím obou typů nosičů, aj. 

 Veškerá práce s BPK ve všech podobách (plast, nositelná elektronika, platební karty v mobilu, 

technologie HCE) bude v rámci DPmÚL (ve všech částech systému) probíhat v souladu 

s bezpečnostními požadavky PCI DSS a předpisů karetních asociací VISA a Mastercard. 

 V systému budou využívány i další nosiče – papírové jízdní doklady a mobilní jízdenky SMS a 

SEJF. V případě mobilních jízdenek SEJF bude jízdní doklad načten pomocí optické čtečky, kdy 

následná kontrola platnosti těchto jízdních dokladů bude postavena na práci s tzv. whitelisty 



 
 

10 
 

těchto jízdních dokladů, kdy bude potřeba v revizorských čtečkách a v terminálu cestujícího 

udržovat aktuální seznamy platných jízdních dokladů nebo se při každé kontrole dotazovat 

serveru, na kterém jsou tyto jízdenky uloženy. Maximální datový objem nutný pro uchování 

informací o jedné SEJF jízdence je cca 20-30 kB. Této velikosti dosáhne pouze časový kupon 

SEJF, který obsahuje i fotografii cestujícího ve formátu JPG.  

 V poslední řadě bude v systému fungovat i SMS jízdenka (jízdní doklad v podobě textové 

zprávy, jejíž součástí je hash kód), s tou však odbavovací systém s výjimkou revizorských 

čteček nebude pracovat.  

2.2 Způsob odbavování v cílovém stavu 

2.2.1 Způsob odbavení při nástupu do autobusu a trolejbusu po 20. hodině 

V autobusech po celý den a v trolejbusech po 20. hodině probíhá odbavování cestujících 

následovně: 

 Cestující s papírovou jednotlivou jízdenkou zakoupenou v jízdenkových automatech AVJ, na 

přepážkách zákaznického centra nebo u smluvních prodejců označuje jízdenku v označovači3 

umístěném u předních dveří, případně (při přestupu) předkládá označenou jízdenku řidiči ke 

kontrole (vizuální kontrola řidičem); 

 Cestující s papírovým časovým kuponem DÚK, který bude v souladu s požadavky DPmÚL 

opatřen 2D kódem s informacemi o jízdním dokladu, přikládá pro kontrolu tento 2D kód 

k optické čtečce, která je součástí terminálu cestujícího; 

 Cestující s mobilní jízdenkou SEJF (obsahující 2D kód) přikládá pro kontrolu mobilní jízdní 

doklad k optické čtečce, která je součástí terminálu cestujícího;  

 Cestující se SMS jízdenkou předkládá jízdenku řidiči ke kontrole (pouze vizuální kontrola 

řidičem); 

 Cestující s BPK, ke které je vázaný časový kupon, přikládá pro kontrolu svou BPK ke čtečce 

karet, která je součástí terminálu cestujícího; 

 Cestující s BČK DÚK s nahraným elektronickým jízdním dokladem, přikládá pro kontrolu svou 

BČK DÚK ke čtečce karet, která je součástí terminálu cestujícího; 

 Cestující s BPK, který svou BPK využívá v rámci jednotlivého jízdného v režimu check in – check 

out, přikládá BPK ke čtečce karet (tj. provádí check in), která je součástí terminálu cestujícího. 

Tento cestující musí při výstupu z vozidla přiložit BPK k validátoru, který je umístěn u druhých 

a dalších dveří (tj. realizovat check out). Pokud check out neprovede, bude systém 

předpokládat, že dojel až na poslední zastávku spoje, což se může projevit i ve výsledné ceně 

jízdného; 

 Cestující bez jízdního dokladu si (pro sebe, případně i pro spolucestujícího) pomocí BPK, 

případně EP na BČK DÚK zakupuje u řidiče papírový jízdní doklad, který je vytištěn tiskárnou, 

která je součástí terminálu cestujícího (součástí jízdenky je 2D kód). Vybraný sortiment 

jízdních dokladů cestující nakoupí pomocí výběru tarifu na dotykovém displeji terminálu 

cestujícího. 

 

                                                           
3 Dodávka označovačů jízdenek není součástí zakázky Modernizace elektronického odbavování cestujících 

v MHD Ústí nad Labem. Způsob využití označovačů je uveden pro představu uchazeče o způsobu odbavení. 



 
 

11 
 

U druhých dveří (případně třetích dveří u některých typů vozidel), které pro nástup mohou využít 

pouze cestující s kočárkem a osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, je možné pouze: 

 Označit v označovači papírových jízdenek předem v jízdenkovém automatu AVJ, 

v zákaznickém centru dopravce nebo u smluvního prodejce zakoupenou papírovou jízdenku; 

 Provést check in s BPK na validátoru (platí pro cestující, kteří využívají BPK v režimu check in – 

check out) a pří výstupu check out; 

 Držitelé ostatních forem jízdních dokladů (mimo časového jízdného vázaného k BPK a BČK 

DÚK) se musí odbavit vždy u řidiče. 

2.2.2 Způsob odbavení při nástupu do trolejbusu do 20. hodiny 

U trolejbusů do 20. hodiny se cestující odbavují následovně: 

 Cestující s papírovou jednotlivou jízdenkou zakoupenou v jízdenkových automatech AVJ, 

předprodejním místě dopravce nebo u smluvních prodejců označují jízdenku v označovačích 

papírových jízdenek umístěných ve vozidle; 

 Cestující s BPK, který svou BPK využívá v rámci jednotlivého jízdného v režimu check in – check 

out, přikládá BPK ke čtečce karet (tj. provádí check in), která je umístěna ve vozidle u řidiče 

nebo u všech dveří. Tento cestující musí při výstupu z vozidla přiložit BPK k validátoru, který 

je umístěn u druhých a dalších dveří (tj. realizovat check out). Pokud check out neprovede, 

bude systém předpokládat, že dojel až na poslední zastávku spoje, což se může projevit i ve 

výsledné ceně jízdného; 

 Cestující bez jízdního dokladu si (pro sebe, případně i pro spolucestujícího) pomocí BPK, 

případně EP na BČK DÚK zakupuje papírový jízdní doklad pro jednotlivou jízdu pouze u řidiče 

– tento doklad je vytištěn tiskárnou, která je součástí terminálu cestujícího; 

 Cestující s ostatními typy jízdních dokladů (platný papírový jízdní doklad, mobilní jízdenka 

SEJF, SMS jízdenka, časový jízdní doklad vázaný k BPK, časový doklad nahraný na BČK DÚK) se 

při nástupu nevalidují (nijak neodbavují). Kontrola těchto jízdních dokladů je zajištěna 

přepravními kontrolory, kteří disponují revizorskými čtečkami. 

2.2.3 Způsob odbavení při výstupu z autobusu a trolejbusu po celý den 

Odbavování při výstupu se týká pouze cestujících s BPK, kteří svou BPK využívají v rámci 

jednotlivého jízdného v režimu check in – check out. Tito cestující musí při výstupu z vozidla přiložit 

BPK k validátoru, který je umístěn u druhých a dalších dveří (tj. realizovat check out). Pokud check out 

nebude proveden, bude systém předpokládat, že cestující dojel až na poslední zastávku spoje, což se 

může projevit i ve výsledné ceně jízdného. 

2.2.4 Pořizování časových jízdních dokladů 

 Časové jízdní doklady vázané k identifikátoru v podobě BPK lze zakoupit buď prostřednictvím 

modulu E-shop, který je součástí SW BPK, případně na přepážkách zákaznického centra 

DPmÚL. 

 Časové jízdní doklady nahrané na BČK DÚK lze zakoupit na přepážkách zákaznického centra 

DPmÚL. 

 
 



 
 

12 
 

3 Popis současného stavu 

Tato kapitola je věnována pouze oblastem, které mají vliv na plnění předmětu zakázky 

„Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“. 

3.1 Stávající elektronický odbavovací systém 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. v současné době neprovozuje žádný elektronický 

odbavovací systém založený na bezkontaktních kartách.  

Systém je založen na vydávání a akceptaci papírových jízdních dokladů, z nichž část papírových 

jízdenek se označuje v označovacích NJ24 CO vybavených jehličkovou tiskárnou od výrobce 

Mikroelektronika spol. s r.o. 

Jedinou formou elektronických jízdních dokladů je SMS jízdenka a mobilní jízdenky SEJF, které jsou 

popsány v následujících kapitolách. 

3.2 Palubní počítače 

DPmÚL v průběhu letních prázdnin zrealizoval veřejnou zakázku „Dodávka palubních počítačů do 

vozidel městské hromadné dopravy“, na základě které budou vozidla DPmÚL vybavena palubními 

počítači typu OCT31 od výrobce Mikroelektronika, které budou komunikovat po sběrnici Ethernet. 

Elektronický odbavovací systém, jehož dlouhodobý pronájem je předmětem plnění zakázky 

„Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“, bude z pohledu 

palubního počítače vnímán jako periferie. Palubní počítač bude elektronickému odbavovacímu 

systému poskytovat prostřednictvím palubní sítě především následující informace: 

- Přesný čas (synchronizace všech periférií) 

- Informace z jízdního řádu (aktuální zastávka, následující zastávka, tarifní zóna apod.) 

 

Palubní počítač bude dále: 

 Zprostředkovávat obousměrný přenos dat mezi vozidlem a backoffice (SW Backoffice, SW BPK 

a serverem s informacemi o platných SEJF jízdenkách) prostřednictvím WiFi sítě a GSM 

modemu (např. blacklisty, whitelisty, data z o jednotlivých transakcích realizovaných ve 

vozidlových odbavovacích zařízeních, aj.). 

 Zprostředkovávat přenos dat, která budou následně prostřednictvím palubní sítě 

distribuovaná jednotlivým částem elektronického odbavovacího systému (terminál 

cestujícího, validátor). Jedná se např. o:  

- whitelisty platných jízdních dokladů ve vazbě na token; 

- whitelisty platných SEJF jízdenek; 

- blacklisty tokenů karet a případně jízdních dokladů; 

- stoplisty tokenů; 

- blacklisty BČK DÚK. 

 Sloužit jako úložiště vybraných dat. Jedná se například o:  

- whitelisty tokenů a k nim registrovaných fotografií aj.  

 Umožňovat online dotaz do SW BPK na existenci platného jízdního dokladu k tokenu 

odbavované karty, kdy online dotaz bude pokládán pouze v definovaných extrémních 



 
 

13 
 

situacích a bude tedy využíván pouze výjimečně. SW BPK bude tyto „online dotazy“ 

podporovat.  

 Umožňovat i online dotaz na server s informacemi o platných SEJF jízdenkách. 

 Umožňovat uzamknutí (zablokování) všech odbavovacích zařízení umístěných ve vozidle 

prostřednictvím: 

- Požadavku řidiče zadaného do palubního počítače; 

- Přiložení revizorské čtečky k libovolnému odbavovacímu zařízení ve vozidle. 

Opětovným přiložením revizorské čtečky musí být prostřednictvím palubního počítače 

umožněno i odblokování všech odbavovacích zařízení ve vozidle. Odblokování revizorem 

zablokovaných odbavovacích zařízení bude možné provést i přímo z palubního počítače (pokyn 

řidiče, i automatizované odblokování – např. po příjezdu vozidla do stanice). 

 Poskytovat řidiči informace o stavu odbavovacího systému instalovaného ve vozidle a 

dodaného v rámci zakázky „Modernizace odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“ 

(nefunkčnost validátorů nebo terminálu cestujícího, blížící se konec papíru, nedostatek 

papíru, aj.).   

 Poskytovat řidiči na displeji palubního počítače v případě odbavení na terminálu cestujícího, 

který bude umístěn u předních dveří, informace o výsledku odbavení. V případě akceptace 

kuponu vázaného k BPK, bude displej palubního počítače zobrazovat i fotografii, která je 

k danému tokenu BPK registrovaná (tj. cestující přiloží k terminálu cestujícího BPK, terminál 

cestujícího provede tokenizaci, najde odpovídající token ve whitelistu jízdních dokladů 

vázaných k BPK. Spolu s informací o výsledku odbavení předá terminál cestujícího palubnímu 

počítači i číslo tokenu (aby palubní počítač mohl vyhledat k tokenu registrovanou fotografii a 

zobrazit ji na displeji palubního počítače).,  

 

Návrh komunikačního rozhraní mezi palubním počítačem a elektronickým odbavovacím 

systémem je součástí Přílohy č. 1. Komunikační rozhraní bude v rámci přípravy prováděcího projektu 

upraveno tak, aby umožnilo výše uvedené. Nájemce zajistí součinnost Dodavatele palubních počítačů.  

3.3 Tarif 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem je integrován do dopravního systému Doprava Ústeckého 

kraje a řídí se tedy Tarifem a SPP DÚK.  Paralelně zůstávají v platnosti SPP DPmÚL, které by se však 

v průběhu roku 2018 měly stát součástí SPP DÚK. Aktuálně se ve vozidlech na linkách provozovaných 

DPmÚL akceptují pouze papírové jízdní doklady DÚK a to na bázi vizuální kontroly (jedná se jak o 

papírové jízdenky pro jednotlivou jízdu tak i časové kupony vydávané DPmÚL i ostatními dopravci 

DÚK). V budoucnu dojde k úpravám Tarifu, které budou reflektovat zavedení multikanálového 

systému, ve kterém se budou akceptovat bezkontaktní platební a bezkontaktní čipová karta – viz popis 

cílového technického řešení uvedený v kapitole č. 2. 

3.4 SW SKELETON 

Dopravce v současné době využívá ucelený systém pro plánování, řízení a statistiku dopravy 

SKELETON dodávaný firmou FS Software, s.r.o., Olomouc a obsahuje moduly: Graf, Jízdní řády, Služby, 

Dispečink, Technické prohlídky, Statistiky, Průzkum, Mapa a přepravní kontrola. 



 
 

14 
 

Zakázka Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem se týká pouze 

modul přepravní kontrola, do nějž bude data o realizovaných kontrolách zasílat nový revizorský systém, 

jehož pronájem je jedním z předmětů uvedené veřejné zakázky. V případě, že by pronajímatel 

potřeboval k implementaci systému i další data z FS Software, DPmÚL je připraven mu tato data 

poskytnout. 

3.5 SMS jízdenka a mobilní jízdenka SEJF 

Vedle papírových jízdních dokladů se akceptují i mobilní jízdní doklady – SMS jízdenka a mobilní 

jízdní doklad v aplikaci SEJF. V cílovém stavu bude strojová kontrola SMS jízdenky umožněna pouze na 

revizorském zařízení.  

3.5.1 SMS jízdenka 

SMS jízdenka představuje technické řešení, které umožňuje cestujícím v MHD Ústí nad Labem 

objednání a úhradu SMS jízdenky prostřednictvím mobilního telefonu s aktivovanou službou SMS 

Premium, případně pomocí elektronické peněženky aplikace SEJF. 

Vlastní jízdenka je tvořena textem o maximální délce 158 znaků. Součástí textu je jméno 

dopravního podniku, typ jízdenky, počátek a konec platnosti, HASH kód, kontrolní kód, variantně kód 

pro řidiče. Pořadí těchto polí je volně definovatelné, lze ho konfigurací systému přizpůsobit 

kontrolnímu mechanismu (po dohodě s DPmÚL).  

Kontrola validity těchto jízdních dokladů bude i v cílovém stavu probíhat tak, jako doposud – při 

odbavení u předních dveří prostřednictvím vizuální kontroly HASH kódu, který SMS jízdenka obsahuje. 

Přepravní kontrola pak ověřuje validitu SMS jízdenky prostřednictvím zadání HASH kódu do mobilní 

revizorské aplikace pro kontrolu těchto jízdenek, která je a bude nainstalovaná na revizorských 

mobilních telefonech. Tato revizorská aplikace umožní kontrolu a ověření platnosti HASH kódu. 

3.5.2 SEJF jízdenka 

SEJF jízdenky (tj. mobilní jízdenky v aplikaci SEJF) jsou zobrazovány prostřednictvím mobilní 

aplikace SEJF. Strojové čtení těchto jízdních dokladů je možné díky, QR kódu verze 10, který je součástí 

SEJF jízdenky, a který obsahuje unikátní ID jízdního dokladů, což umožňuje dohledání kuponu. Součástí 

jízdního dokladu jsou v případě časového kuponu informace o jeho držiteli (jméno, datum narození, 

adresa atd.), fotografie, počátek a konec platnosti, kontrolní součty. Jednotlivý jízdní doklad SEJF, jehož 

součástí by byl 2D kód, se aktuálně nevyužívá. Nájemce však zavedení takového jízdního dokladu 

nevylučuje.  

Kontrola SEJF časových kuponů probíhá aktuálně u předních dveří ve vozidle pouze vizuálně, 

v případě přepravní kontroly pak pomocí revizorské aplikace nainstalované na revizorském kontrolním 

mobilním telefonu, kdy aplikace umožňuje načtení a ověření QR kódu. Systém SEJF jízdenek je 

postaven na práci s tzv. whitelisty, kdy je v revizorském zařízení udržován aktuální seznam platných 

jízdních dokladů. Revizorské zařízení podporuje i funkcionalitu online dotazu na server s uloženými 

platnými SEJF jízdenkami. Datový objem nutný pro uchování informací o jednomu SEJF časovému 

kuponu je 20-30 kB, a to z toho důvodu, že kupón obsahuje i fotografii cestujícího ve formátu JPG. 

 

Technický popis SMS jízdenky a mobilní jízdenky SEJF, který umožní implementaci kontroly těchto 

jízdních dokladů, tvoří Přílohu č. 2 této specifikace. Předání přílohy č. 2 je podmíněno uzavřením 

dohody o mlčenlivosti, jejíž znění tvoří Přílohu č. 14. 



 
 

15 
 

3.6 Revizorská kontrola 

Revizorský systém je v současném stavu tvořen zařízeními (konkrétně jde o mobilní telefony 

Samsung Galaxy S7), která slouží pro kontrolu platnosti SMS jízdních dokladů a SEJF mobilních jízdenek. 

Vzhledem k tomu, že vedle SMS jízdenek a mobilních jízdenek akceptuje DPmÚL dále jen papírové 

jízdní doklady, je tento systém v současné době vyhovující. 

V rámci zakázky „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“ 

bude stávající revizorský systém zcela nahrazen novými revizorskými čtečkami, kdy součástí 

pronajatých revizorských zařízení bude i SW pro jejich správu. 

  



 
 

16 
 

4 Popis předmětu zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD 

Ústí nad Labem“ je dlouhodobý pronájem systému elektronického odbavování cestujících ve vozidlech 

(autobusy, trolejbusy) dopravce DPmÚL, který zajišťuje městskou hromadnou dopravu v Ústí nad 

Labem a blízkém okolí. V rámci této zakázky bude nájemci poskytnuto následující plnění: 

1. Pronájem 155 ks terminálu cestujícího do 147 vozidel Dopravního podniku města Ústí nad 

Labem, kdy terminálem cestujícího je zamýšleno zařízení, které validuje elektronické jízdní 

doklady nahrané na bezkontaktní čipové kartě BČK DÚK, pracuje s bezkontaktní platební 

kartou a je vybaveno i dalšími funkcionalitami (např. tiskárna, optická čtečka, dotykový displej, 

aj.). Bližší specifikace je uvedena v kapitole č. 4.2. 

2. Pronájem 380 ks validátorů do 147 vozidel Dopravního podniku města Ústí nad Labem, kdy 

validátorem je myšleno zařízení, které primárně eviduje odbavení držitelů bezkontaktní 

platební karty v režimu check in – check out. Bližší specifikace funkcionalit validátoru je 

uvedena v kapitole č. 4.3.  

3. Pronájem vybavení přepážek zákaznického centra a oddělení doplatkové pokladny přepravní 

kontroly – viz kapitoly č. 4.11 a 4.12. 

4. Pronájem vybavení pracoviště pro školení řidičů – viz kapitola 4.13. 

5. Pronájem zařízení pro zajištění přepravní kontroly (revizorské čtečky) v počtu 25 kusů, a to 

včetně operačního systému a licence potřebné k provozu operačního systému, včetně 

obslužného SW pro správu revizorských čteček a licence k tomuto SW. Bližší specifikace 

revizorské čtečky je uvedena v kapitole 4.5.  

6. Poskytnutí SW vybavení (tzv. SW backoffice) včetně licence k němu, kdy toto SW vybavení 

bude sloužit pro zajištění řádné funkčnosti celého systému elektronického odbavování 

cestujících – viz kapitola 4.6.  

7. Pronájem HW vybavení pro zajištění provozu SW backoffice a obslužného SW pro správu 

revizorských čteček v podobě potřebných serverů včetně potřebných operačních systémů, 

databází a licencí – viz kapitola 4.7. 

8. Poskytnutí instalačních médií k veškerému dodanému software a softwarovým ovladačům a 

dodanému hardware včetně všech licencí, kdy všechny licence budou poskytnuty jako 

nevýhradní licence bez časového omezení. Licence musí nájemci umožnit neomezený přístup 

k datům uloženým ve všech databázích SW backoffice a SW pro správu bezkontaktní platební 

karty, a to nejen nájemci, ale případně i provozovateli určeným nájemcem. 

9. Zajištění služeb acquirera v rozsahu dodávky bankovního řešení pro odbavení cestujících a 

zajištění E-commerce – viz. Kapitola 4.15. 

10. Poskytnutí SW pro správu bezkontaktní platební karty a nákup jízdních dokladů vázaných 

k bezkontaktní platební kartě (dále jen SW BPK, detailní popis viz kapitola 4.14) včetně licence 

k tomuto SW, kdy tento SW umožní minimálně následující: 

a. Vytvoření uživatelského účtu, jehož součástí bude databáze osobních údajů uživatelů, a 

jeho správu; 

b. Registraci bezkontaktních platebních karet k jednotlivým účtům a její správu (blokování, 

odblokování, sledování historie o použití bezkontaktní platební karty v rámci úhrady 

jízdného v DPmÚL, aj.); 

c. Registraci slevy k daným bezkontaktním platebním kartám; 

d. Nákup časových kuponů vázaných na BPK včetně ověření platnosti karty;  



 
 

17 
 

e. Úhradu časových kuponů nakoupených pomocí SW BPK; 

f. Evidovat transakce realizované s BPK v režimu check in – check out a vypočítávat na 

základě těchto transakcí a pravidel definovaných DPmÚL cenu jízdného, která bude 

následně zúčtována- tzv. modul tarifního jádra. 

g. Sestavovat whitelisty platných časových kuponů a zajišťovat jejich distribuci do 

odbavovacích zařízení; 

h. Sestavovat blacklisty blokovaných tokenů BPK a blokovaných časových kuponů a 

distribuovat je do definovaných odbavovacích zařízení; 

i. Generovat tokeny k jednotlivým ID BPK. 

 

Součástí SW BPK je rovněž vytvoření vizuálního designu rozhraní front endu s využitím 

grafického manuálu Nájemce a poskytnutí licence k němu. Bližší informace jsou uvedeny 

v kapitole 4.14. 

 

11. Vypracování prováděcího projektu zakázky „Modernizace elektronického odbavování 

cestujících v MHD Ústí nad Labem“. Viz kapitola 4.17. 

12. Poskytnutí nezbytné dokumentace pro řádné užívání dodaného plnění, a to min. v tomto 

rozsahu: 

a. 3 ks návodu k obsluze vozidlového odbavovacího systému (validátory, terminál 

cestujícího) v českém jazyce jak v podobě tištěné, tak v podobě elektronické,  

b. 3 ks návodu k obsluze předprodejního zařízení v českém jazyce jak v podobě tištěné, 

tak v podobě elektronické,  

c. 3  ks návodu pro revizorské čtečky v českém jazyce, 

d. 3 ks návodu k obsluze veškerého SW vybavení (zejména backoffice) v českém jazyce 

jak v podobě tištěné, tak v podobě elektronické, kdy součástí bude i seznam a 

vysvětlení stavových a poruchových hlášení validátorů a terminálu cestujícího. 

13. Zaškolení nájemcem max. 15 určených zaměstnanců v prostorách určených nájemcem, a to 

v rozsahu běžné údržby dodaného systému EOC. 

14. Provedení vzorové montáže validátoru a terminálu cestujícího do třinácti vozidel (7 různých 

typů autobusů a 6 různých typů trolejbusů) určených nájemcem, kdy vzorová montáž 

proběhne v prostorách určených nájemcem. 

15. Doprava jakéhokoliv předmětu plnění této zakázky do místa plnění. 

16. Poskytnutí podpory a údržby systému po sjednanou dobu a za dále vymezených podmínek. 

 

  



 
 

18 
 

4.1 Obecné požadavky 

Uchazeč zajistí, že všechna pronajatá zařízení, která budou instalovaná do vozidel Nájemce, budou 

splňovat české a evropské právní a technické normy, což znamená, že všechna tato zařízení musí být 

schválena i pro drážní provoz. Nájemce požaduje, aby tato zařízení splňovala všechny normy v době 

předání předmětu nájmu a aby součástí předání předmětu nájmu byly doklady o certifikaci všech 

zařízení, která byla instalována do vozidel, drážním úřadem.  

Pro cestující musí být v cílovém stavu umožněn způsob odbavování v autobusech a trolejbusech 

popsaný v kapitole 2.2. 

Zařízení, která budou v rámci předmětu zakázky instalovaná do vozidel, musí být umístěna tak, 

aby se každý cestující s bezkontaktní platební kartou, bezkontaktní čipovou kartou Ústeckého kraje 

(BČK DÚK), papírovým jízdním dokladem s 2D kódem nebo mobilní jízdenkou SEJF v aplikaci SEJF, který 

nastoupí do vozidla, mohl pohodlně a rychle odbavit. 

Pronajatá zařízení, která budou v rámci předmětu zakázky instalovaná do vozidel musí být dále 

odolná proti vlhkosti, střídání teplot, mechanickému poškození, otřesům a vibracím plynoucím 

z provozu vozidla MHD na pozemních komunikacích. 

Nájemce požaduje, aby uchycení komponentů odbavovacího zařízení bylo v provedení, které 

zabraňuje jejich odcizení, ale které zároveň umožňuje snadný servis zařízení a jejich rychlou výměnu 

v případě závady nebo poškození. 

4.2 Vybavení prvních dveří – terminál cestujícího 

U předních dveří je požadováno umístění tzv. terminálu cestujícího, který může být z důvodu 

nedostatku místa tvořen maximálně dvěma instalovanými zařízeními, jejichž umístění nesmí nijak 

bránit bezpečnému výhledu řidiče a nesmí nijak omezovat nástup a odbavení cestujících. Součástí 

dlouhodobě pronajatých terminálů cestujícího musí být i držáky.  

Terminál cestujícího musí být vybaven následujícími částmi: 

 Kombinovaná čtečka bezkontaktních karet pro akceptaci BČK DÚK i bezkontaktních platebních 

karet VISA a Mastercard; 

 Tiskárna pro tisk a výdej jízdních dokladů; 

 Optická čtečka pro čtení a práci s dvourozměrnými kódy (2D) a kontrolou SEJF jízdních 

dokladů. 

4.2.1 Základní funkcionality terminálu cestujícího 

 Terminál cestujícího musí z pohledu odbavení cestujícího umožnit zejména následující: 

- Akceptaci a kontrolu platnosti papírového jízdního dokladu opatřeného 2D kódem, ve 

kterém jsou uloženy informace o jízdním dokladu, přiložením jízdního dokladu k optické 

čtečce.  

- Akceptaci a kontrolu platnosti cestujících mobilní jízdenkou uloženou v aplikaci SEJF (SEJF 

jízdenka) přiložením mobilního jízdního dokladu k optické čtečce. 

- Akceptaci a kontrolu časového kuponu vázaného k tokenu BPK přiložením BPK k čtečce 

bezkontaktních karet. 

- Akceptaci a kontrolu elektronického jízdního dokladu nahraného na BČK DÚK přiložením 

BČK DÚK ke čtečce bezkontaktních karet. 



 
 

19 
 

- Akceptaci BPK a evidenci nástupu/výstupu (check in/check out) ke čtečce bezkontaktních 

karet. 

- Samoobslužný nákup zvoleného papírového jízdního dokladu a jeho úhradu pomocí BPK 

a elektronických peněz uložených v elektronické peněžence na BČK DÚK. 

- Samoobslužný nákup zvoleného elektronického jízdního dokladu zapsaného na BČK DÚK 

a jeho úhradu pomocí elektronické peněženky na BČK DÚK (pouze omezený sortiment, 

např. pouze jednodenní jízdenky). 

- Nákup papírového jízdního dokladu zvoleného řidičem na palubním počítači, kdy jízdní 

doklad bude uhrazen pomocí BPK, elektronické peněženky na BČK DÚK na terminálu 

cestujícího (případně v hotovosti řidiči) a vytištěn terminálem cestujícího. 

Informace o všech těchto operacích se musí ukládat do paměti zařízení a následně musí být 

prostřednictvím palubního počítače zajištěn přenos těchto informací do příslušných částí SW 

backoffice a SW BPK. 

 

 Terminál cestujícího musí rovněž umožnit více jazyčnou komunikaci (minimálně ČJ, AJ, NJ). 

 Terminál cestujícího musí umožňovat práci s blacklisty BČK DÚK, blacklistem a stoplistem 

tokenů a s whitelistem jízdních dokladů ve vazbě na token. Terminál cestujícího musí dále 

umožnit práci s whitelistem platných SEJF jízdenek. Všechny uvedené seznamy budou uloženy 

v terminálu cestujícího. 

 Terminál cestujícího musí rovněž umožnit aktualizaci těchto seznamů, a to tak, aby systém 

akceptace BPK byl v souladu s limity uvedenými Nájemcem v kapitolách 4.14.9 a 4.14.13. 

Nájemce opětovně uvádí, že zabezpečení distribuce whitelistů, blacklistů a stoplistu tokenů 

BPK včetně zabezpečení úložiště těchto seznamů v terminálu cestujícího je jedním z úkolů 

Pronajímatele. Nájemce však požaduje, aby terminál cestujícího s ohledem na whitelisty, 

blacklisty a stoplisty tokenů BPK, které jsou v terminálu cestujícího uloženy, pracoval terminál 

cestujícího v souladu s podmínkami zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve 

znění pozdějších předpisů, a dále Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 Terminál cestujícího musí palubnímu počítači předávat informaci o výsledku odbavení včetně 

informací o odbaveném jízdním dokladu. V případě odbavení časového kuponu vázaného 

k BPK bude palubnímu počítači předávat i číslo tokenu (aby palubní počítač mohl vyhledat 

k tokenu registrovanou fotografii a zobrazit ji na displeji palubního počítače). 

 Soulad se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, 

a dále Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů musí splnit i SW backoffice, který bude sloužit 

pro správu vozidlového odbavovacího systému, tedy i terminálu cestujícího. V souladu 

s legislativou musí být i přenos dat mezi terminálem cestujícího a jednotlivými SW backoffice 

(ať už jde o SW BPK nebo SW backoffice). 

 Terminál cestujícího musí disponovat funkcionalitou „info o kartě“, kdy v případě BČK DÚK 

může cestující zjistit informace o produktech uložených na kartě (přehled zůstatku 

v elektronické peněžence, přehled platných elektronických dokladů zapsaných na kartě).  

 Terminál cestujícího musí být propojen po sběrnici Ethernet s novým palubním počítačem, 

kdy způsob fungování palubního počítače a vozidlového odbavovacího systému (validátor, 

terminál cestujícího) je popsán v kapitole 3.2. 



 
 

20 
 

 Nájemce dále požaduje, aby aktualizace dat terminálu cestujícího byla prováděna na pozadí, 

tj. bez zobrazení na displeji a omezení funkce odbavení. Aktualizací dat je v tomto případě 

myšlena průběžná aktualizace whitelistu tokenů BPK a časových předplatných dokladů, 

blacklistů tokenů BPK a čísel BČK DÚK, stoplistů tokenů BPK a whitelistů platných SEJF 

jízdenek. 

 Nájemce požaduje, aby terminál cestujícího bylo možné při revizorské kontrole ve vozidle 

uzamknout a tím zamezit dodatečnému provedení check in s BPK nebo dodatečnému 

označení elektronického jízdního dokladu nebo zakoupení jízdního dokladu. Uzamčení 

terminálu cestujícího musí být možné na základě přiložení revizorské čtečky k jakémukoliv 

odbavovacímu zařízení ve vozidle (terminálu cestujícího, validátoru). Uzamčeny by v tomto 

případě měly být i označovače jízdenek, které nejsou předmětem této veřejné zakázky. 

 Nájemce požaduje, aby opětovným přiložením revizorské čtečky, případně karty revizora 

k jakémukoliv odbavovacímu zařízení ve vozidle (terminál cestujícího, validátor) bylo veškeré 

odbavovací zařízení ve vozidle opět odblokováno. Odblokování zablokovaných odbavovacích 

zařízení musí pak být umožněno i na základě pokynu z palubního počítače (pokyn řidiče i 

automatizované odblokování – např. po příjezdu vozidla do stanice). 

 Nájemce požaduje, aby se informace o platnosti/neplatnosti terminálem cestujícího 

kontrolovaných jízdních dokladů zobrazila na displeji palubního počítače, kdy v případě 

časových kuponů vázaných k BPK bude do palubního počítače předán i token BPK pro možnost 

vyhledání fotografie z whitelistu tokenů a registrovaných fotografií. 

 Nájemce požaduje, aby maximální celková doba odbavení cestujícího byla: 

- V případě odbavení bezkontaktní platební karty v rámci režimu check in – check out a 

v rámci nákupu papírové jízdenky hrazené pomocí BPK – maximálně 2000ms od přiložení 

BPK ke čtečce bezkontaktních karet; 

- V případě odbavení BPK jako identifikátoru k časové jízdence uložené na whitelistu 

jízdních dokladů – maximálně 2500ms od přiložení BPK ke čtečce bezkontaktních karet; 

- V případě odbavení jízdního dokladu v aplikaci SEJF (obsahujícího 2D kód) – maximálně 

1500ms od zaostření optické čtečky; 

- V případě odbavení časové jízdenky nahrané na BČK DÚK – maximálně 2500ms od 

přiložení BČK DÚK ke čtečce bezkontaktních karet. 

4.2.2 Požadované technické parametry terminálu cestujícího 

 Od provedení terminálu cestujícího je požadováno následující: 

- Antivandal provedení zařízení; 

- Odolnost proti mechanickému poškození; 

- Odolnost proti vlhkosti a schopnost bezchybného fungování v rozmezí pracovních teplot 

-20 až +60°C; 

- Odolnost proti otřesům a vibracím plynoucím z provozu vozidel MHD; 

- Snadné uživatelské ovládání; 

- Náběh ve vozidle do plné funkcionality při uvedení do provozu maximálně do 90 sekund 

od připojení ke zdroji (bez aktualizace dat); 

- Provedení uchycení zařízení musí být provedeno tak, aby bránilo odcizení terminálu 

cestujícího (všech částí, kterého tvoří). Zároveň však provedení musí umožnit snadnou 

výměnu zařízení v případě závady nebo poškození a snadné doplnění spotřebního 

materiálu; 



 
 

21 
 

- Barva terminálu cestujícího RAL 1028; 

- Nájemce požaduje použití vícestupňového zabezpečení dat včetně jejich zálohování 

s důrazem na minimalizaci rizika poškození dat; 

- Terminál cestujícího nesmí svojí činností negativně ovlivňovat funkcionalitu ostatních 

subsystémů nacházejících se ve vozidle (např. palubního informačního systému) - zejména 

nesmí prodlužovat dobu náběhu palubního počítače. 

 Displej 

- Nájemce požaduje grafický barevný displejem min. 5,7´´ s odolnou dotykovou plochou a 

minimálním rozlišením 320x240 bodů; 

- Svítivost displeje min. 500cd/m2; automatická regulace jasu, displej musí být dobře čitelný 

v denním i nočním režimu; 

- Požadována grafická i akustická informace pro cestujícího o výsledku odbavení (např. 

pípnutí a rozsvícení barevné LED, změny barev displeje, aj.), kdy „pípnutí“ musí být pro 

jednotlivé typy tarifních kategorií odlišné; 

- Displej bude v provedení „antivandal“ a bude tedy chráněn proti poškození tak, že např. 

poškrábání nebude mít vliv na funkčnost a spolehlivost dotykové obrazovky; 

- Je požadována více jazyková podpora grafického prostředí. Nájemce požaduje možnost 

zobrazení všech informací minimálně v jazycích: ČJ, AJ, NJ. 

 Optická čtečka pro čtení a práci s dvourozměrnými kódy (2D)  

- Možnost snímání dvourozměrných symbolů vytištěných na papíře nebo zobrazených 

prostřednictvím displeje mobilního komunikačního zařízení a zároveň jeho SW 

zpracování, tzn. dekódování informace obsažené v kódu; 

- Možnost snímání QR kódu v časovém kuponu SEJF zobrazeném na displeji mobilního 

komunikačního zařízení a zároveň jeho SW zpracování, tzn. dekódování informace 

obsažené v kódu a ověření proti whitelistu těchto jízdních dokladů, případně ověření 

dotazem na server (viz kapitola 4.10); 

- Nájemce dále požaduje, aby na základě posouzení dekódované informace, která bude 

představovat např. platnost jízdního dokladu, došlo k signalizaci stavu 

platnosti/neplatnosti prostřednictvím vizuální a zvukové signalizace.  

 Tiskárny 

- Je požadována termotiskárna pro tisk a výdej jízdních dokladů s šířkou papíru 80mm 

případně 57,50mm; 

- Součástí tiskárny musí být ořezávač; 

- Rychlost tisku minimálně 100 mm/s; 

- Tiskárna musí umožnit nejen tisk jízdních dokladů, ale i servisní tisky; 

- Tiskárna musí umožnit i tisk rastrové grafiky – minimální rozlišení 150DPI; 

- Umožňovat jednoduchou a uživatelsky rychlou výměnu papíru. 

 Čtečka bezkontaktních karet 

- Nájemce požaduje kombinovanou čtečku umožňující komunikaci s bezkontaktní dopravní 

kartou BČK DÚK na platformě Mifare DESFire EV1, a akceptaci bezkontaktní platební karty 

(minimálně VISA a Mastercard); 

- Akceptace bezkontaktních čipových karet dle ISO 14443 A/B; 

- Soulad se standardem pro komunikaci se SAM uvedený v normě ISO 7816 (Identifikační 

karty – Karty s integrovanými obvody), především jeho části: 

o 3. Karty s kontakty – Elektrické rozhraní a protokoly přenosu 



 
 

22 
 

o 4. Organizace, bezpečnost a příkazy pro výměnu 
o 8. Příkazy pro bezpečnostní operace 

- Podpora komunikace i ve standardu dle ISO 18092:2004 pro oblast technologie NFC. 

Validátor cestujícího bude umožňovat komunikaci s mobilním telefonem v režimu card 

emulation mode; 

- Minimálně 4 SAM sloty; 

- Akceptace BČK DÚK – viz kapitola 4.9; 

- V souvislosti s akceptací bezkontaktních platebních karet musí čtečka splňovat požadavky 

uvedené v kapitole 4.8.; 

 Pracovní napětí:  

- 24 V autobus 

- 24 V trolejbus 

 Paměť:  

- Terminál musí být vybaven takovou pamětí, aby bylo možné pracovat v limitech 

uvedených Nájemcem v kapitolách 4.14.9 a 4.14.13 a aby bylo možné garantovat časy 

odbavení uvedené v kapitole 4.2.1. Terminál musí dále umožnit uložit whitelisty platných 

SEJF jízdenek – viz kapitola 4.10. Zařízení musí disponovat dostatečnou paměťovou 

kapacitou pro uložení definovaných seznamů (whitelistů, blacklistů) přímo v terminálu 

cestujícího. 

- Slot pro SD/mikro SD kartu. 

 Procesor:  

- Terminál musí být vybaven takovým procesorem, aby bylo možné pracovat v limitech 

uvedených Nájemcem v kapitolách 4.14.9 a 4.14.13 a aby bylo možné garantovat časy 

odbavení uvedené v kapitole 4.2.1. 

 Připojení – přenos dat 

- Ethernet; 

- Servisní USB nedostupné pro cestující. 

 Držáky 

- Součástí pronajatých zařízení budou držáky, které budou poskytnuty v počtu dodaných 

terminálů cestujících.  

- Držáky budou konstrukčně řešeny tak, že umožní snadnou výměnu terminálu cestujícího, 

avšak zabrání zcizení terminálů. 

- Držák bude obsahovat konektor pro ukončení vozidlové kabeláže (data a napájení). 

 SAM moduly pro práci s BČK DÚK 

- Součástí pronajatých zařízení budou i SAM moduly pro práci s BČK DÚK, které budou 

poskytnuty v počtu odpovídajícímu terminálu cestujících (viz požadavek na poskytnutí 

SAMů uvedený v kapitole 4.9). Pronajímatel musí zajistit i instalaci SAMů do terminálu 

cestujícího. 

 Terminál cestujícího musí být pronajat včetně operačního systému, potřebné licence 

k provozu operačního systému a licence certifikované platební aplikace. 

 Součástí pronajatého terminálu cestujícího bude časově neomezená nevýhradní licence 

k software terminálu cestujícího. 



 
 

23 
 

4.3 Vybavení druhých a dalších dveří – validátor 

U druhých a dalších je požadováno umístění tzv. validátoru, který slouží pro evidenci nástupů a 

výstupů z vozidla pro držitele BPK v režimu check in – check out, kdy jsou BPK odbavovány v offline 

režimu a transakce s informacemi o tomto odbavení jsou zasílány do tarifního jádra ke zpracování a 

výpočtu ceny jízdného. 

Nájemce požaduje, aby spolu s validátory byly pronajaty i držáky pro jejich uchycení (v počtu 

odpovídajícím počtu pronajatých validátorů).  

Validátor bude vybaven pouze čtečkou bezkontaktních platebních karet VISA a Mastercard. 

4.3.1 Základní funkcionality validátoru 

 Validátor musí z pohledu odbavení cestujícího umožnit zejména následující: 

- Akceptaci BPK a evidenci nástupu (check in) respektive výstupu (check out) na čtečce 

bezkontaktních karet. 

- Informace o všech těchto operacích musí ukládat do paměti zařízení a následně musí 

zajistit přenos těchto informací do příslušných částí SW backoffice a SW BPK. 

 Validátor musí umožňovat práci s blacklistem a stoplistem tokenů, které budou uloženy ve 

validátoru. 

 Validátor musí rovněž umožnit aktualizaci těchto seznamů, a to tak, aby systém akceptace 

BPK byl v souladu s limity uvedenými Nájemcem v kapitolách 4.14.9 a 4.14.13. Nájemce 

opětovně uvádí, že zabezpečení distribuce blacklistů a stoplistu tokenů BPK včetně 

zabezpečení úložiště těchto seznamů ve validátoru je jedním z úkolů Pronajímatele. Nájemce 

však požaduje, aby validátor s ohledem na blacklisty a stoplisty tokenů BPK, které jsou 

v terminálu cestujícího uloženy, pracoval v souladu s podmínkami zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, a dále Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 Soulad se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, 

a dále Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů musí splnit i SW backoffice, který bude sloužit 

pro správu vozidlového odbavovacího systému, tedy i validátorů. V souladu s legislativou musí 

být i přenos dat mezi validátorem a jednotlivými SW backoffice (ať už jde o SW BPK nebo SW 

backoffice). 

 Validátor musí být propojen po sběrnici Ethernet s novým palubním počítačem, kdy způsob 

fungování palubního počítače a vozidlového odbavovacího systému (validátor, terminál 

cestujícího) je popsán v kapitole 3.2. 

 Nájemce dále požaduje, aby aktualizace dat validátoru byla prováděna na pozadí, tj. bez 

zobrazení na displeji a omezení funkce odbavení. Aktualizací dat je v tomto případě myšlena 

průběžná aktualizace blacklistů tokenů BPK a stoplistů tokenů BPK. 

 Nájemce požaduje, aby validátor bylo možné při revizorské kontrole ve vozidle uzamknout a 

tím zamezit dodatečnému provedení check in s BPK. Uzamčení terminálu cestujícího musí být 

možné na základě přiložení revizorské čtečky (nebo revizorské karty) k jakémukoliv 

odbavovacímu zařízení ve vozidle (terminálu cestujícího, validátoru). Uzamčeny by v tomto 

případě měly být i označovače jízdenek, které nejsou předmětem této veřejné zakázky. 

 Nájemce požaduje, aby opětovným přiložením revizorské čtečky k jakémukoliv odbavovacímu 

zařízení ve vozidle (terminál cestujícího, validátor) bylo veškeré odbavovací zařízení ve vozidle 



 
 

24 
 

opět odblokováno. Odblokování zablokovaných odbavovacích zařízení musí pak být 

umožněno i na základě pokynu z palubního počítače (pokyn řidiče i automatizované 

odblokování – např. po příjezdu vozidla do stanice). 

 Nájemce požaduje, aby maximální celková doba odbavení cestujícího v rámci režimu check in 

– check out byla maximálně 2 000 ms od přiložení BPK ke čtečce bezkontaktních karet. 

4.3.2 Požadované technické parametry validátoru 

 Od provedení validátoru je požadováno následující: 

- Antivandal úprava zařízení; 

- Odolnost proti mechanickému poškození; 

- Odolnost proti vlhkosti a schopnost bezchybného fungování v rozmezí pracovních teplot 

-20 až +60°C; 

- Odolnost proti otřesům a vibracím plynoucím z provozu vozidel MHD; 

- Snadné uživatelské ovládání; 

- Náběh ve vozidle do plné funkcionality při uvedení do provozu maximálně do 90 sekund 

od připojení ke zdroji (bez aktualizace dat); 

- Provedení uchycení zařízení musí být provedeno tak, aby bránilo odcizení validátoru. 

Zároveň však provedení musí umožnit snadnou výměnu zařízení v případě závady nebo 

poškození; 

- Barva validátoru RAL 1028; 

- Nájemce požaduje použití vícestupňového zabezpečení dat včetně jejich zálohování 

s důrazem na minimalizaci rizika poškození dat; 

- Validátor nesmí svojí činností negativně ovlivňovat funkcionalitu ostatních subsystémů 

nacházejících se ve vozidle (např. palubního informačního systému) - zejména nesmí 

prodlužovat dobu náběhu palubního počítače. 

 Displej 

- Nájemce požaduje grafický barevný displej min. 4,3´´ a s minimálním rozlišením 480x272 

bodů; 

- Svítivost displeje min. 450 cd/m2; automatická regulace jasu, displej musí být dobře 

čitelný v denním i nočním režimu; 

- Požadována grafická i akustická informace pro cestujícího o výsledku odbavení (např. 

pípnutí a rozsvícení barevné LED, změny barev displeje, textová informace, aj.); 

- Displej bude v provedení „antivandal“ a bude tedy chráněn proti poškození; 

 Čtečka bezkontaktních platebních karet 

- Minimálně akceptace bezkontaktních platebních karet VISA a Mastercard; 

- V souvislosti s akceptací bezkontaktních platebních karet musí čtečka splňovat požadavky 

uvedené v kapitole 4.8.; 

 Pracovní napětí:  

- 24 V autobus 

- 24 V trolejbus 

 Paměť:  

- Validátor musí být vybaven takovou pamětí, aby bylo možné pracovat v limitech 

uvedených Nájemcem v kapitolách 4.14.9 a 4.14.13 a aby bylo možné garantovat časy 

odbavení uvedené v kapitole 4.3.1. Zařízení musí disponovat dostatečnou paměťovou 

kapacitou pro uložení blacklistu a stoplistu BPK.  



 
 

25 
 

- Slot pro SD/mikro SD kartu 

 Procesor:  

- Terminál musí být vybaven takovým procesorem, aby bylo možné pracovat v limitech 

uvedených Nájemcem v kapitolách 4.14.9 a 4.14.13 a aby bylo možné garantovat časy 

odbavení uvedené v kapitole 4.3.1. 

 

 Připojení – přenos dat 

- Ethernet; 

- Servisní USB nedostupné pro cestující. 

 

 Držáky 

- Součástí pronajatých validátorů budou držáky, které budou dodané v počtu dodaných 

validátorů.  

- Držáky budou konstrukčně řešeny tak, že umožní snadnou výměnu validátoru, avšak 

zabrání zcizení validátorů. 

- Držák bude obsahovat konektor pro ukončení vozidlové kabeláže (data a napájení). 

 

 Validátor musí být poskytnut včetně operačního systému, potřebné licence k provozu 

operačního systému a licence certifikované platební aplikace. 

 Součástí pronajatých validátorů bude časově neomezená nevýhradní licence k software 

validátoru. 

 

4.4 Požadavky na validátor a terminál cestujícího související s revizorskou 

kontrolou 

Přiložením revizorského zařízení, případně revizorské karty, musí vedle zablokování všech 

odbavovacích zařízení ve vozidle dojít i k importu globálního seznamu tokenů platebních karet, se 

kterými cestující provedl platný check in v daném vozidle na libovolném odbavovacím zařízení daného 

vozidla (tj. na terminálu cestujícího nebo libovolném validátoru), do revizorské čtečky (k přenosu je 

možné využít i revizorskou kartu). Za tímto účelem musí vozidlový odbavovací systém, který je 

předmětem této veřejné zakázky, umět vytvořit globální seznam transakcí check in. K nahrání 

globálního seznamu do revizorského zařízení dojde přiložením revizorské čtečky, případně revizorské 

karty, k libovolnému validátoru nebo terminálu cestujícího.  

V případě, že pronajímatel zvolí řešení, kdy se bude přikládat pro uzamčení validátorů a nahrání 

seznamu odbavených karet k validátoru přímo revizorské zařízení, bude toto revizorské zařízení 

s odbavovacím zařízením komunikovat pomocí technologie NFC.  

4.5 Revizorské čtečky a SW pro správu revizorských čteček 

Součástí předmětu dlouhodobého pronájmu jsou i revizorské čtečky, kterými bude nájemce 

zajišťovat přepravní kontrolu. U těchto revizorských čteček Nájemce požaduje následující vlastnosti: 

 Multifunkční zařízení, které umožní kontrolu elektronických jízdních dokladů vázaných k BPK, 

kontrolu jízdních dokladů nahraných na bezkontaktní čipové kartě BČK DÚK, i kontrolu SMS 

jízdenek a mobilních jízdenek SEJF (prostřednictvím revizorské aplikace vytvořené pro 



 
 

26 
 

platformu android, kterou zajistí Nájemce) a kontrolu papírových jízdních dokladů 

obsahujících 2D kód načtením tohoto kódu. Revizorská čtečka rovněž musí umožnit kontrolu 

cestujících, kteří se s BPK odbavují v režimu check in – check out. 

 Funkcionalita fotoaparátu pro pořizování fotografií z přepravní kontroly (např. fotografie 

neplatných jízdních dokladů, aj.). 

 Funkce integrovaného hlasového záznamníku pro případné nahrávání průběhu přepravní 

kontroly, kdy záznamník musí umožnit uložit minimálně 60minut záznamu např. ve formátu 

MP3. 

 Revizorská čtečka dále musí: 

- Obsahovat minimálně 2 SAM sloty za účelem umístění dvou SAM pro komunikaci 

s bezkontaktními dopravními čipovými kartami. Žádný z těchto SAM slotů nemůže být 

využit pro paměťovou kartu za účelem zvýšení minimální vnitřní paměti, nebo SIM kartu 

telefonního operátora. 

- Být vybavena optickou čtečkou, pomocí které bude možné kontrolovat jízdní doklady s 2D 

kódem zobrazeným na displeji mobilního telefonu (např. SEJF jízdenka), případně 

natištěného na papíře.  

- Obsahovat čtečku bezkontaktních čipových karet ISO 14443A/B Mifare DESFire EV1 pro 

zajištění práce s BČK DÚK. 

- Obsahovat čtečku platebních karet minimálně VISA a Mastercard, která umožňuje práci 

nejen s bezkontaktními platebními kartami, ale i s čipovými kontaktními kartami včetně 

možnosti zadání PINu. 

- Obsahovat termotiskárnu pro tisk potvrzení (daňového dokladu) o úhradě pokuty pomocí 

platební karty, kdy tato tiskárna může být samostatným externím zařízením, které bude 

připojeno např. pomocí bluetooth.  

- Musí disponovat displejem, který umožní zobrazení registrované fotografie držitele, která 

je součástí whitelistu, a který umožní zobrazení výsledku odbavení. 

- Disponovat vnitřní pevnou minimální pamětí 8 GB. Operační paměť kontrolního zařízení 

bude minimálně 1GB RAM. Procesor kontrolního zařízení bude disponovat minimálně 

frekvencí 1000 MHz.    

- Disponovat odolností proti mechanickému poškození. Např. Nájemce požaduje, aby 

zařízení bylo odolné proti pádu bez ochranného pouzdra z výšky 1,2 m na pevnou plochu, 

jakou se rozumí např. podlaha vozidla MHD, asfalt, beton, aj. 

- Spolehlivě pracovat v reálných teplotních provozních podmínkách v intervalu teplot – 10 

až +50 °C. 

- Vybavena vyměnitelným akumulátorem, který bude disponovat dostatečnou kapacitou, 

která umožní trvalý provoz revizorské čtečky při plné zátěži minimálně po dobu 6 hodin 

pracovní směny v zimním období s průměrnou denní teplotou -5 °C. Životnost 

akumulátoru musí být nejméně 1 rok. Trvalým provozem je myšlena kontrola jízdních 

dokladů (papírových obsahujících 2D kód, elektronických v podobě zápisu na BČK DÚK), 

stahování whitelistu časových kuponů vázaných k BPK, ověřování platnosti SEJF jízdních 

dokladů, stahování blacklistů a stoplistu, zaměřování polohy kontrolního zařízení, 

telefonování, nahrávání průběhu kontroly na záznamník). 

- Vybavena GPS modulem a GSM modulem –3G/LTE. 

- Vybavena komunikačním rozhraním (USB port) pro připojení k PC pro instalace aplikací, 

vyčítání dat a aktualizaci dat. 



 
 

27 
 

- Být chráněna proti zneužití nepovolanou osobou, tj. přihlášení musí probíhat např. 

s využitím čipové karty (osobní karty obsluhy) a zadáním PIN. Nájemce připouští i jinou 

obdobnou formu zabezpečení přístupu k funkcionalitám kontrolního zařízení (např. 

čtečku otisků prstů). 

- Vybavena WiFi komunikačním rozhraním (které může být využito pro vyčítání a aktualizaci 

dat). 

- Vybavena funkcí „tlačítko tísně“, po jehož aktivaci budou údaje o poloze zařízení zasílány 

každých 5 sekund na určené emailové adresy a dále bude na dobu minimálně 10minut 

spuštěno záznamové zařízení. 

 Rozměry revizorské čtečky nesmí omezovat přepravní kontrolory ve výkonu jejich funkce. 

Z tohoto důvodu Nájemce požaduje, aby revizorská čtečka měla následující maximální 

rozměry 170 mm x 80 mm x 40 mm. Váha revizorské čtečky (všechny její části) bude činit 

maximálně 500 g s vloženou baterií. 

 Nájemce upřednostňuje, aby pronajmutí revizorské čtečky bylo poskytnuto ve formě 

kompaktního zařízení, buďto s tlačítky, nebo s dotykovým displejem, umožňující zadávání 

alfanumerických znaků (pro kontrolu SMS jízdenky). Současně Nájemce připouští, co se týče 

výše uvedených požadavků, možnost nabídnout kvalitativně a technicky obdobné řešení např. 

v podobě zařízení složeného z maximálně dvou technologicky samostatných zařízení 

integrovaných do jednoho konstrukčního uspořádání, které nepřekročí výše uvedené 

velikostní a váhové limity. 

 Revizorské zařízení bude ve vozidle komunikovat s odbavovacím zařízením prostřednictvím 

technologie NFC, nebo prostřednictvím karty revizora. Přiložením revizorské čtečky 

k libovolnému odbavovacímu zařízení ve vozidle (terminál cestujícího, validátor) musí dojít 

k zablokování všech zařízení s funkcionalitou odbavení (myšleno všech zařízení, skrze které je 

možné provést jakýkoliv druh odbavení) ve vozidle a současně musí dojít k importu aktuálních 

dat pro přepravní kontrolu ve vozidle z palubního počítače, kdy součástí importovaných dat 

musí být i seznam tokenů platebních karet, se kterými cestující provedl platný check-in.  Doba 

importu uvedených dat nesmí být delší než 4s od přiložení revizorské čtečky k zařízení. 

Nájemce akceptuje i řešení, kdy jsou výše uvedené funkcionality zajišťovány namísto 

samotným revizorským zařízením revizorskou kartou. V případě, že pronajímatel zvolí řešení 

pomocí revizorské karty, je součástí předmětu plnění i dodání 25 ks těchto revizorských karet. 

 Revizorské zařízení musí v souvislosti s akceptací bezkontaktních platebních karet splnit i další 

podmínky uvedené v kapitole 4.8. 

 Revizorské zařízení musí plnohodnotně pracovat s BČK DÚK – viz kapitola 4.9 

 Revizorské zařízení musí umožnit akceptaci SEJF jízdenek – viz kapitola 4.10 

 SAM moduly pro práci s BČK DÚK 

- Součástí pronájmu revizorských zařízení budou i SAM moduly pro práci s BČK DÚK, které 

budou poskytnuty v počtu odpovídajícímu dodaným revizorským čtečkám (viz požadavek 

na pronájem SAMů uvedený v kapitole 4.9). Součástí těchto SAMů je i jejich instalace do 

revizorské čtečky. 

 Revizorské zařízení musí umožňovat práci s whitelistem SEJF jízdenek, blacklisty BČK DÚK, 

blacklistem a stoplistem tokenů, whitelistem jízdních dokladů ve vazbě na token, whitelistem 

tokenů a k nim registrovaných fotografií držitelů a whitelistem tokenů a k nim registrovaných 

slev. Revizorské zařízení musí rovněž umožnit aktualizaci těchto seznamů – a to nejen 

automatickou, ale i ruční na základě požadavku revizora. V souvislosti se zajištěním distribuce 



 
 

28 
 

uvedených seznamů do revizorských zařízení Nájemce opětovně uvádí, že zajištění distribuce 

whitelistů, blacklistů a stoplistu včetně zabezpečení úložiště těchto seznamů v revizorském 

zařízení je jedním z úkolů Pronajímatele. Nájemce však požaduje, aby revizorské zařízení 

s ohledem na všechny pořízené záznamy z přepravní kontroly a s ohledem na whitelisty, 

blacklisty a stoplisty, které budou v revizorském zařízení uloženy, pracovala revizorská čtečka 

v souladu s podmínkami zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 

pozdějších předpisů, a dále Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 Soulad se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, 

a dále Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů musí splnit i SW pro správu revizorských zařízení. 

V souladu s legislativou musí být i přenos dat mezi revizorským zařízením a jednotlivými SW 

backoffice (ať už jde o SW BPK, SW pro správu revizorských zařízení nebo SW backoffice). 

 Kontrolní aplikace jízdních dokladů bude vybavena „rychlým“ akustickým a vizuálním 

sdělením o výsledku kontroly.  

 Kontrolní aplikace musí v případě jízdních dokladů vázaných k tokenu BPK, zobrazit nejen 

informace o daném jízdním dokladu, ale i fotografii držitele (za předpokladu, že k danému 

tokenu je registrovaná fotografie držitele). 

 V okamžiku, kdy je k danému nosiči více platných kuponů (nahraných na BČK DÚK, uvedených 

ve whitelistu jízdních dokladů vázaných na token BPK), musí revizorské zařízení zobrazit pouze 

jízdní doklady platné v místě a čase. 

 Kontrolní aplikace jízdních dokladů umožní zobrazení všech informací o všech produktech 

uložených v dopravní aplikaci BČK DÚK (tzv. režim info o kartě- tj. zůstatek elektronické 

peněženky, platnost časové jízdenky – územní i časová, typ slevy atd.). 

 Kontrolní aplikace musí dále umožnit kontrolu platnosti osobních údajů ze stránek 

www.mvcr.cz. 

 Revizorské zařízení bude pronajato včetně operačního systému a potřebné licence k provozu 

operačního systému. Vzhledem k tomu, že Nájemce disponuje pouze revizorskou aplikací pro 

systém Android, preferuje Nájemce využití právě tohoto operačního systému. 

 Uchazeč se zavazuje poskytnout Nájemci nebo jím pověřené osobě potřebnou součinnost pro 

vývoj a instalaci SW a aplikací třetích stran do revizorského zařízení. Z toho důvodu musí 

operační systém umožňovat vývoj aplikací třetích stran pomocí běžně dostupných vývojových 

prostředí (IDE) pro mobilní aplikace. Operační systém musí rovněž umožnit uživatelskou 

instalaci aplikací třetích stran pro kontrolu jízdních dokladů (např. jízdenky zakoupené 

prostřednictvím aplikace SEJF a SMS jízdenky), kdy případnou instalaci zajistí uchazeč. 

Revizorskou aplikaci pro kontrolu SEJF a SMS jízdenek zajistí Nájemce. Dodání revizorské 

aplikace tedy není předmětem této zakázky. Uchazeč zajistí pouze instalaci této aplikace. 

 Součástí pronajatých revizorských zařízení bude i nabíječka (dokovací stanice) ke kontrolnímu 

zařízení na napětí 230 V, kdy délka plného nabití baterie nesmí přesáhnout 5hodin. Součástí 

předmětu pronájmu bude rovněž pouzdro, které bude minimalizovat poškození přístroje 

např. při pádu, a umožní kontrolu jízdních dokladů bez vyjmutí přístroje z pouzdra. Pouzdra 

budou poskytnuta v počtu kusů dodaných revizorských čteček. Součástí pronájmu budou 

baterie pro revizorské čtečky, kdy Nájemce požaduje, aby součástí předmětu plnění bylo i 5ks 

náhradních baterií. 



 
 

29 
 

 Spolu s revizorskými čtečkami bude součástí plnění předmětu zakázky i poskytnutí SW pro 

správu revizorských čteček, který umožní evidovat následující: 

- Evidenci činnosti revizora (poloha revizorského zařízení, údaje o přihlášení/odhlášení ve 

vozidle MHD např. datum, hodina – minuta-sekunda, linka, kurs, číslo vozu, číslo 

revizorské čtečky, číslo revizora, aj.), 

- Údaje o zablokování/odblokování odbavovacích zařízení ve vozidle (datum, hodina-

minuta-sekunda, linka, kurs, číslo vozu, číslo revizorské čtečky, číslo revizora, aj.), 

- Počet zkontrolovaných bezkontaktních čipových karet BČK DÚK v těchto parametrech 

(např. číslo karty, druh jízdenky + typ jízdného, čas kontroly hodina-minuta-sekunda, linka, 

kurs, číslo vozu, číslo revizorské čtečky, číslo revizora, aj.), 

- Počet zkontrolovaných SMS jízdenek a mobilních jízdenek SEJF (kontrolní kód 

zkontrolované SMS a SEJF jízdenky, čas kontroly – hodina – minuta – sekunda, linka, kurs, 

číslo vozu, číslo revizorské čtečky, číslo revizora, aj.), 

- Počet zkontrolovaných bezkontaktních platebních karet cestujících použitých v režimu 

check in – check out (token karty, čas kontroly – hodina – minuta – sekunda, výsledek 

kontroly – platná/neplatná, linka, kurs, číslo vozu, číslo revizorské čtečky, číslo revizora, 

aj.), 

- Počet zkontrolovaných jízdních dokladů vázaných na token bezkontaktní platební karty 

(token karty, druh jízdenky + typ jízdného, čas kontroly – hodina – minuta – sekunda, 

výsledek kontroly – platná/neplatná, linka, kurs, číslo vozu číslo revizorské čtečky, aj.). 

- Statistické údaje a sestavy s možností exportů do standardních formátů (pdf, xls, xml, csv, 

txt), 

 SW pro správu revizorských čteček musí automatizovaně předávat data (výkazy o kontrole) 

do systému SKELETON (modul Black) Dodavatele FS Software. Popis formátu předávaných dat 

je uveden v Příloze č. 12. 

 SW pro správu revizorských čteček bude instalován spolu s SW Backoffice na HW, který je 

definován v kapitole 4.7. 

4.6 Požadavky na SW Backoffice 

 SW Backoffice se rozumí SW modulárního řešení, který bude umožňovat minimálně: 

- Komplexní správu odbavovacího systému (s výjimkou revizorských čteček, jejichž správa 

je řešena v kapitole 4.5); 

- Vytváření obecných, ekonomických, provozních a statistických výstupů; 

- Práci s BČK DÚK. 

 SW Backoffice musí obsahovat modul administrace, který umožní definování rolí (např. 

administrátor, obsluha zákaznického centra, servis, aj.) a přidělování přístupových práv.  

 V souvislosti s prací s BČK DÚK musí SW Backoffice: 

- Zajistit dobíjení elektronické peněženky BČK DÚK; 

- Zajistit dobíjení elektronických jízdních dokladů na BČK DÚK; 

- Vytvářet evidenci o prodeji produktů, dobíjení EP, dobíjení jízdních dokladů; 

- Zpracovávat celkový blacklist karet BČK DÚK generovaný zúčtovacím centrem DÚK; 

- Pracovat v souladu s Tarifem a SPP DÚK a SPP DPmÚL; 

- Zpracovávat xml vytvářené Ústeckým krajem, jehož součástí jsou informace o tarifech, 

cenách, časových platnostech, zastávkách, zónách, nadzónách, aj. 



 
 

30 
 

 V souvislosti s komplexní správou odbavovacího systému (s výjimkou revizorských čteček, 

jejichž správa je řešena v kapitole 4.5) musí SW Backoffice: 

- Umožnit konfiguraci provozních vlastností odbavovacích zařízení dle požadavků a potřeb 

DPmÚL (např. ceníky, tarify, formuláře pro tisk jízdenek); 

- Shromažďovat souhrnné údaje o odbavovacím zařízení, tiskárně, palubním počítači apod. 

(typ zařízení, verze firmware, číslo zařízení, stav, aj.); 

- Poskytovat aktuální informace o umístění jednotlivých částí odbavovacího systému- např. 

umístění ve vozidle a pozice ve vozidle pro validátory, terminál cestujícího (tiskárna, 

optická čtečka, aj.), umístění zařízení na zákaznickém centru, aj.; 

- Vést evidenci SAM k BČK DÚK,  

- Organizovat přenosy jednotlivých souborů pro jednotlivá zařízení s možností načasování 

data a času jejich platnosti (např. blacklist BČK DÚK, ceníky, formuláře, aj.); 

- Poskytovat obsluze přehled o tom, které soubory se přenesly, do kterých vozidel a zařízení 

a jaké verze software a dat jsou v daných vozidlech a zařízeních; 

- Poskytovat informace o provozním stavu odbavovacích zařízení (terminal management); 

- Zpracovávat a vyhodnocovat všechna data o transakcích realizovaných v odbavovacím 

systému; 

- Zajistit komunikaci se zúčtovacím centrem DÚK – viz Přílohy č. 10 a 11 této specifikace; 

 V souvislosti s požadavkem na vytváření obecných, ekonomických, provozních a statistických 

výstupů musí SW Backoffice: 

- Zpracovávat kompletní data o prodeji jízdních dokladů, o reklamacích, stornech, dobíjení 

i vybíjení elektronických jízdních dokladů ve všech částech odbavovacího systému- tj. ve 

vozidlech, na přepážkách zákaznického centra, na E-shopu (modul SW BPK). Součástí 

vstupních dat jsou i transakce o realizovaném odbavení check in – check out včetně ceny 

jízdného vypočtené tarifním jádrem (SW BPK); 

- SW musí umožnit vytvářet výstupy o všech transakcích ve formátu požadovaném 

zúčtovacím centrem DÚK – viz Přílohy č. 10 a 11 této specifikace; 

- SW Backoffice musí umožňovat vytváření ekonomických datových výstupů, kdy pro 

ekonomické vyhodnocení jsou základní dimenze tvořeny z parametrů: produkt, zóna, 

datum, čas transakce, kategorie zákazníka, typ platby, %, Kč, Ks, cena produktu, prodejce, 

prodejní místo, a dále uživatelsky definovatelné dimenze; 

- SW Backoffice musí umožnit vytváření provozních datových výstupů, kdy pro provozní 

vyhodnocení provozu jsou základní dimenze tvořeny z parametrů: produkt, zóna, datum, 

čas transakce, kategorie zákazníka, typ platby, %, Kč, Ks, cena produktu, 

validátor/terminál cestujícího, vůz, linka, směr, a dále uživatelsky definovatelné dimenze; 

- SW Backoffice musí umožnit vytvářet i statistické datové výstupy a poskytovat tak 

statistická data pro další využití při plánování a optimalizaci dopravy. Zejména se jedná o: 

o Počty odbavených osob na jednotlivých linkách, rozlišených podle: 

 Času a data; 

 Nástupní, případně výstupní zastávky; 

 Nosiče použité jízdenky; 

 Druhu použité jízdenky; 

 Četnosti jízd v daném období; 

 Četnosti jízd v daném úseku. 

o Počty registrovaných uživatelů BPK podle: 



 
 

31 
 

 Tarifních kategorií a tarifních slev; 

 Data registrace karty; 

 Místa a času dobíjení nákupu časových kuponů (E-shop vs. Předprodejní 

zařízení); 

 Využívaných tarifů. 

o Uživatelsky definovatelné výstupy (dimenze). 

 SW Backoffice dále musí umožňovat zajistit jedinečný přístup pro každého uživatele; 

 SW Backoffice musí umožnit kdykoliv provést uzávěrku pokladny realizovaných tržeb u 

jednotlivých zaměstnanců zákaznického centra/oddělení doplatkové pokladny, která musí 

obsahovat tyto položky: 

- Číslo zaměstnance zákaznického centra a číslo prodejního místa; 

- Datum a čas zahájení prodeje; 

- Datum a čas provedení účetní uzávěrky; 

- Výše nabití kreditu u jednotlivých čipových karet BČK DÚK (číslo karty, datum, čas a 

zaplacená částka); 

- Druh prodaných časových kupónů k jednotlivým čipovým kartám BČK DÚK (druh kupónu, 

číslo karty, čas a zaplacená částka); 

- Druh prodaných časových kuponů k jednotlivým bezkontaktním platebním kartám 

prostřednictvím SW BPK (druh kupónu, číslo tokenu, čas a zaplacená částka); 

- Počet a druh prodaných jednotlivých jízdenek (počet, cena za kus, zaplacená částka 

celkem); 

- Počet prodaných propagačních a upomínkových předmětů (počet, cena za kus, zaplacená 

částka celkem); 

- Počet blokovaných bezkontaktních platebních karet (číslo tokenu, datum, čas a důvod 

blokování); 

- Převedení časového kupónu z jedné BPK na druhou (druh kupónu a jeho platnost, čas, 

datum, token, z které byl převod uskutečněn a token, na kterou byl kupón převeden); 

- Celkový součet všech účetních operací a celková tržba za operátora. 

 

 SW Backoffice dále musí umožňovat provést uzávěrku realizovaných tržeb za jednotlivé 

pokladny nebo prodejního místa a podle zadaného období: 

- Mít možnost v jakémkoliv okamžiku vygenerovat množství vybraných informací, které 

mohou být sumarizovány pro daný okamžik, za den, týden, měsíc nebo rok; 

- Poskytnout informace: 

o počtu a druhu prodaných časových kupónů, počtu nabití kreditu 

el. peněženek, počtu prodaných jednotlivých jízdenek a prodávaných 

předmětech, množství spotřebovaných jízdenek, čipových karet, obalů a jiných 

prodávaných předmětů a o tržbách. 

- Jednoduchým způsobem evidovat činnosti jednotlivých pokladních od přihlášení 

do systému do odhlášení; 

- Získání informace o prodeji jednotlivých druhů jízdních dokladů v relacích (hodiny během 

dne, dny v týdnu); 

- Umožnit uživatelský náhled do dat; 

- Umožnit evidenci odvodu finanční hotovosti do banky a aktuální výše hotovosti 

v pokladně. 



 
 

32 
 

 SW Backoffice musí umožňovat i načtení a zpřístupnění dat o jízdních dokladech prodaných 

prostřednictvím dalších prodejních kanálů (např. jednorázové načtení přehledu prodaných 

SMS jízdenek aj.). Popis a struktura předávaných dat bude řešena pro jednotlivé zdroje v rámci 

Prováděcího projektu. 

 SW Backoffice a jeho provoz musí být v souladu s legislativou, která definuje podmínky pro 

práci s osobními údaji, tj. zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 

předpisů, a dále Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

4.7 Požadavky na HW vybavení pro zajištění provozu SW Backoffice a SW 

pro správu revizorských čteček 

Rozsahem dodávky HW vybavení prostřednictvím něhož bude zajištěn SW Backoffice a SW pro 

správu revizorských čteček se rozumí pronájem: 

 Serveru s dostatečným výpočetním výkonem a vícenásobným diskovým polem nezávislých 

disků, určeného pro instalaci databází a SW aplikace pro backoffice vozidlového odbavovacího 

systému; 

 UPS pro server; 

 Operační systém pro server s licencí OEM; 

 Servisní službu pro server v rozsahu 7/24 (nepřetržitě), včetně státních svátků a dnů 

pracovního klidu, po dobu platnosti smlouvy, s garantovanou dobou opravy do 8 hodin od 

nahlášení závady.  

4.8 Požadavky na akceptaci bezkontaktních platebních karet 

4.8.1 Tokenizace 

Pro zajištění bezpečnosti systému se v rámci DPmÚL nebude pracovat se samotným číslem 

použitých BPK, ale s tzv. tokenem neboli otiskem karty, který slouží jako bezvýznamový identifikátor 

platební karty a který již není citlivým údajem a je tedy možné ho libovolně zpracovávat a ukládat ho. 

Původní číslo BPK bude nahrazeno tokenem v rámci procesu tokenizace. 

Tokenizace je proces generování jedinečného identifikátoru karty z dat na kartě, ze kterého není 

možné zpětně odvodit použitá bankovní data. Tokenizace na svém vstupu používá číslo karty (tzv. PAN) 

a datum expirace. Použitý algoritmus generování tokenu a kryptografický materiál bude plně 

v kompetenci Pronajímatele a DPmÚL k němu nechce mít přístup. Použité kryptografické metody a 

prostředky však musí být plně parametrizovatelné pro případnou výměnu Acquirera.  

Tokenizace bude dle stejných principů probíhat jak při registraci karty prostřednictvím SW BPK, 

tak i na odbavovacím zařízení umístěném na zákaznickém centru (předprodejní zařízení), ve vozidle 

(validátor, terminál cestujícího) a na revizorských čtečkách. 

Zadavatel požaduje, aby z důvodů řešení reklamačních procesů a možnosti převádění kuponů 

z jednoho tokenu na druhý minimálně odbavovací zařízení umístěné na zákaznickém centru umožnilo 

tokenizovat i exspirované karty. 



 
 

33 
 

4.8.2 Požadavky na zařízení použitá pro akceptaci platebních karet, poskytnutí certifikovaných 

platebních aplikací 

Nájemce má následující obecné požadavky na akceptaci platebních karet: 

 Pronajímatel musí v rámci dodaného řešení akceptovat minimálně platební karty asociací 

VISA a MasterCard. 

 Pronajímatel musí rovněž zajistit, aby použití platebních karet v rámci Nájemce (ve všech 

částech systému) bylo realizováno dle bezpečnostních požadavků PCI DSS a předpisů 

karetních asociací. Řešení musí být postaveno tak, aby DPmÚL nepřišel v rámci provozování 

backoffice a všech jeho částí a částí odbavovacích systémů, které budou pracovat s platebními 

kartami, do styku s otevřenými čísly karet či dalšími citlivými platebními údaji (CVV, CVC). 

 Použití platebních karet v rámci DPmÚL (ve všech částech systému) musí být realizováno dle 

bezpečnostních požadavků PCI DSS a předpisů karetních asociací. 

 Všechna zařízení použitá pro akceptaci platebních karet minimálně asociací VISA a 

MasterCard ve všech existujících variantách musí minimálně po dobu platnosti smlouvy o 

pronájmu systému plnit následující: 

- Certifikaci asociací dle aktuálně platné verze relevantních standardů. 

- Zařízení musí po celou dobu pronájmu vlastnit certifikáty pro akceptaci bezkontaktních 

asociačních karet minimálně VISA a Mastercard (Certifikace proti EMV standardu). 

V případě, že zařízení umožňuje akceptaci kontaktních čipových platebních karet, musí 

vlastnit příslušné certifikáty i pro akceptaci těchto karet. 

- Provoz zařízení musí být po celou dobu pronájmu v souladu s aktuálně platnou verzí 

požadavků standardu PCI DSS (Payment Card Industry Data Security Standard) pro 

zajištění ochrany citlivých karetních dat a musí podporovat tokenizaci čísla karty. 

- Akceptaci vždy aktuálních typů platebních karet minimálně po dobu pronájmu, aby byla 

zajištěna funkčnost veškerých typů platebních karet v každém čase. 

- Podporovat funkci tokenizace. 

 Čtečka bezkontaktních platebních karet ve všech zařízeních musí umožňovat tokenizaci 

identifikátoru v offline režimu v rámci jednotlivých transakcí.  

 Čtečka bezkontaktních platebních karet musí umožňovat i komunikaci ve standardu dle ISO 

18092:2004 pro oblast technologie NFC. Čtečka bude umožňovat komunikaci s mobilním 

telefonem v režimu card emulation mode; 

 Čtečka bezkontaktních karet musí umožnit vzdálené nahrání tokenizačního algoritmu a 

tokenizačních klíčů; 

 Čtečka bezkontaktních platebních karet, která je umístěná v terminálu cestujícího, ve 

validátoru ve vozidlech a v revizorské čtečce musí v rámci odbavování cestujících s BPK 

(odbavení check in – check out, nákup papírové jízdenky u řidiče, revizorská kontrola realizace 

odbavení check in, odbavení BPK k níž je vázán časový kupon), musí splnit rovněž následující: 

- Autorizace transakce prostřednictvím bezkontaktních platebních karet musí probíhat 

v offline režimu a bez požadavku na zadání PINu platební karty. 

- Čtečky bezkontaktních platebních karet umístěné ve vozidle musí být softwarově 

zabezpečeny vůči transakcím způsobeným nechtěným přiblížením bezkontaktní platební 

karty v důsledku běžného chování cestujících ve vozidle a proti nechtěné 

opětovné/opakované transakci způsobené v důsledku logiky odbavení check in – check 

out. 



 
 

34 
 

- Zařízení pracující s bezkontaktní platební kartou musí umožňovat pravidelnou aktualizaci 

stoplistu tokenů bezkontaktních platebních karet. 

 Čtečka bezkontaktních platebních karet, která pracuje s whitelisty tokenů a k nim vázaných 

časových kuponů a blacklisty tokenů, musí umožňovat pravidelnou aktualizaci těchto 

whitelistů a blacklistů. 

 Nájemce požaduje, aby maximální celková doba pro odbavení bezkontaktní platební karty 

v rámci režimu check in – check out a v rámci nákupu papírové jízdenky hrazené pomocí BPK 

u řidiče byla maximálně 1000ms od přiložení BPK ke čtečce BPK. 

4.9 Požadavky související s akceptací BČK DÚK 

BČK DÚK je bezkontaktní čipová karta Mifare DESFire EV1, která slouží jako úložiště elektronických 

jízdních dokladů a elektronických peněz.  

Všechna odbavovací zařízení, u nichž je požadována funkcionalita akceptace BČK DÚK (tj. 

předprodejní zařízení, terminál cestujícího, revizorská čtečka, zařízení na doplatkové pokladně) musí: 

 Akceptovat a bezchybně pracovat s BČK DÚK definovanou dokumentem „Struktura UK karty“, 

který tvoří přílohu č. 3 této specifikace. 

 Akceptovat a bezchybně pracovat s BČK DÚK v souladu s dokumentem „Procesy odbaveni“, 

který tvoří přílohu č. 4, a v souladu s Tarifem DÚK a SPP DÚK, viz příloha č.5 a 6. 

 Pracovat v souladu s dokumentem „Bezpečnostní politika DÚK“, která tvoří přílohu č. 7 této 

specifikace. 

 Všechny SW pro přípravu vstupních dat pro odbavovací systémy, které jsou součástí 

pronájmu, musí pracovat s xml a bin soubory, které obsahují informace o tarifu DÚK (ceny, 

typy jízdného, časové platnosti, zastávky, zóny, přiřazení zastávek do zón). Tyto soubory 

budou pravidelně aktualizovány Odborem dopravy a silničního hospodářství Ústeckého kraje 

a poskytovány Nájemci, a to vždy v návaznosti na aktualizaci dat. 

 Součástí předmětu nájmu musí být i certifikovaný SAM modul, který umožní práci s BČK DÚK, 

a který je v souladu s dokumenty „SAM pro UK“ (viz příloha č. 8) a „Typy_SAM pro UK“ (viz 

Příloha č. 9). Počty pronajatých SAMů musí odpovídat počtům odbavovacích zařízení 

komunikujících s BČK DÚK (terminály cestujícího ve vozidlech, terminály cestujícího na 

školicím místě, revizorské čtečky, předprodejní zařízení, doplatková pokladna). 

 SW Backoffice musí umožnit komunikaci se zúčtovacím centrem a generování definovaných 

výstupních dat, která jsou v souladu s dokumenty „CE02-PO-CARDS-Interface“ (viz příloha č. 

10) a „Popis_vstupnich_xml_pro UK“ (viz příloha č. 11). 

4.10 Požadavky související s akceptací SEJF jízdenek 

SEJF jízdenky (tj. mobilní jízdenky v aplikaci SEJF) jsou zobrazovány prostřednictvím mobilní 

aplikace SEJF. Strojové čtení těchto jízdních dokladů je možné díky QR kódu verze 10, který je součástí 

SEJF jízdenky, a který obsahuje unikátní ID jízdního dokladu, což umožňuje dohledání jízdního dokladu. 

Součástí jízdního dokladu jsou v případě časového kuponu informace o jeho držiteli (jméno, datum 

narození, adresa atd.), fotografie, počátek a konec platnosti, kontrolní součty.  

Systém SEJF jízdenek je postaven na práci s tzv. whitelisty, tj. je potřeba v zařízeních, která budou 

kontrolovat platnost SEJF jízdenky (terminál cestujícího, revizorské zařízení, zařízení oddělení 

doplatkové poklady) udržovat aktuální seznamy platných jízdních dokladů nebo se při každé kontrole 



 
 

35 
 

dotazovat serveru. V případě terminálu cestujícího bude online dotaz realizován prostřednictvím 

palubního počítače. 

Datový objem nutný pro uchování informací o jednomu SEJF časovému kuponu je 20-30 kB, a to 

z toho důvodu, že kupón obsahuje i fotografii cestujícího ve formátu JPG. Odbavovací zařízení, která 

budou s SEJF jízdenkou pracovat, musí disponovat dostatečnou kapacitou pro uložení všech aktuálně 

platných jízdních dokladů, kdy Nájemce předpokládá, že takovýchto časových kuponů může být v jeden 

okamžik platných až 10tisíc. 

4.11 Požadavky na vybavení přepážek zákaznického centra  

V rámci budoucího systému EOC musí být vybaveny i přepážky zákaznického centra DPmÚL.  

4.11.1 Základní funkcionality předprodejního zařízení  

Předprodejní zařízení musí umožnit následující: 

 Prodej papírových jízdních dokladů (např. celosíťových jednodenních jízdních dokladů 

DÚK, papírových časových dokladů DÚK – 7denních, 30denních, aj.); 

 Nákup časových kuponů a jejich zápis na BČK DÚK; 

 Dobíjení elektronické peněženky na BČK DÚK; 

 Správu životního cyklu produktů nahraných na BČK DÚK (reklamační vybití, storno, 

informování o zůstatku v elektronické peněžence, aj.); 

 Správu bezkontaktní platební karty v SW BPK (registrace karty, registrace slevy, autorizace 

slevy, blokování použití karty v systému DPmÚL až po definitivní vyřazení karty ze systému 

DPmÚL); 

 Nákup a správu časových kuponů vázaných k bezkontaktní platební kartě včetně možnosti 

přeregistrace časového kuponu k jiné bezkontaktní platební kartě; 

 Možnost vyřizování reklamací držitelů BPK (reklamační vybití kuponů, reklamace transakcí 

realizovaných v systému check in – check out); 

 Možnost získávání informací o časových kuponech vázaných k BPK; 

 Prostřednictvím předprodejního zařízení bude obsluha předprodeje přistupovat k aplikaci 

SW Backoffice a k webové aplikaci SW BPK. 

4.11.2 Technické parametry předprodejního zařízení, vybavení předprodejních míst 

a) Nájemce bude mít připraveny 4ks předprodejních zařízení, kdy každé předprodejní zařízení 

bude tvořeno: 

 Počítačovou stanicí standardního výkonu; 

 LCD monitorem min. 22´´; 

 Termotiskárnou pro tisk a výdej jízdních dokladů s šířkou papíru 80mm, případně 57,50 mm. 

Součástí tiskárny bude i ořezávač. Rychlost tisku je minimálně 100mm/s. Tiskárna bude  

umožňovat i tisk rastrové grafiky – minimální rozlišení 150DPI. 

 

b) Nájemce požaduje pronájem níže uvedených doplňků pro 4 ks předprodejních míst, kdy každé 

předprodejní zařízení bude dále tvořeno: 

 Čtečkou bezkontaktních čipových karet ISO 14443A/B Mifare DESFire EV1 pro zajištění práce 

s BČK DÚK. Čtečka bude připojena k počítači způsobem definovaným Pronajímatelem; 



 
 

36 
 

- V souvislosti s akceptací bezkontaktní čipové karty BČK DÚK bude čtečka splňovat 

požadavky uvedené v kapitole 4.9. 

 Čtečkou platebních karet 

- Akceptace platebních karet minimálně VISA a Mastercard; 

- Bezkontaktní rozhraní pro možnost registrace BPK do SW BPK a práce s BPK jako 

s tokenem, ke kterému lze vázat časové kupony; 

- Možnost akceptace i bezkontaktních čipových karet včetně možnosti zadání PINu; 

- Podpora komunikaci ve standardu dle ISO 18092:2004 pro oblast technologie NFC, 

možnost komunikace s mobilním telefonem v režimu card emulation mode. 

- V souvislosti s akceptací bezkontaktních platebních karet bude čtečka splňovat požadavky 

uvedené v kapitole 4.8.; 

Nájemce po pronajímateli požaduje i zprovoznění výše popsaných předprodejních zařízení a 

implementaci jím pronajmutých částí systému, kdy výsledná funkcionalita předprodejních zařízení 

bude v souladu s požadavky uvedenými v kapitole 4.11.1. 

 

Vedle uvedených 4 doplňků sestav předprodejního zařízení Nájemce dále požaduje pronajmutí: 

 Následujících doplňků k předprodejnímu zařízení: 1ks čtečky bezkontaktních čipových karet 

pro čtení BČK DÚK (včetně SAMu), 1ks čtečky platebních karet. Náhradní díly musí být shodné 

s díly, které budou použity pro doplňky k sestavení 4ks předprodejních zařízení. 

4.12 Požadavky na vybavení oddělení doplatkové pokladny přepravní 

kontroly  

V rámci budoucího systému EOC musí být vybaveno i oddělení doplatkové pokladny přepravní 

kontroly.  

4.12.1 Základní funkcionality zařízení oddělení doplatkové pokladny 

Zařízení oddělení doplatkové pokladny musí umožnit zejména následující: 

 Kontrolu profilů cestujícího (CP) a jejich časové platnosti zapsaných na BČK DÚK; 

 Kontrolu časových kuponů zapsaných na BČK DÚK; 

 Kontrolu zůstatku elektronické peněženky na BČK DÚK; 

 Kontrolu informací obsažených ve 2D kódu, který je součástí jízdního dokladu (papírového 

i elektronického v podobě SEJF jízdenky); 

 Kontrolu elektronických jízdních dokladů vázaných na BPK a kontrolu slev, které jsou 

k dané bezkontaktní platební kartě vázány, a to prostřednictvím přístupu do SW BPK; 

 Možnost vyřizování reklamací držitelů BPK (reklamační vybití kuponů, reklamace transakcí 

realizovaných v systému check in – check out, kontrolu blokace a odblokování karty); 

 Prostřednictvím zařízení oddělení doplatkové pokladny bude obsluha předprodeje 

přistupovat k aplikaci SW Backoffice a k webové aplikaci SW BPK. 

4.12.2 Požadované technické parametry zařízení oddělení doplatkové pokladny 

a) Nájemce bude mít připraven 1ks zařízení doplatkové pokladny, které bude tvořeno: 

 

 Počítačovou stanicí standardního výkonu s grafickou kartou pro připojení dvou 

monitorů; 



 
 

37 
 

 LCD monitorem min. 22´´; 

b) Nájemce požaduje pronájem níže uvedených doplňků pro  1 ks doplatkové pokladny, zařízení 

bude dále tvořeno: 

 

 Čtečkou bezkontaktních čipových karet ISO 14443A/B Mifare DESFire EV1 pro zajištění práce 

s BČK DÚK. Čtečka bude připojena k počítači způsobem definovaným Pronajímatelem; 

- V souvislosti s akceptací bezkontaktní čipové karty BČK DÚK musí čtečka splňovat 

požadavky uvedené v kapitole 4.9. 

- Součástí pronájmu musí být i odpovídající počet SAMů ÚK pro zajištění akceptace BČK 

DÚK. 

 Čtečkou platebních karet 

- Akceptace platebních karet minimálně VISA a Mastercard; 

- Bezkontaktní rozhraní pro možnost registrace BPK do SW BPK a práce s BPK jako 

s tokenem, ke kterému lze vázat časové kupony; 

- Možnost akceptace i bezkontaktních čipových karet včetně možnosti zadání PINu; 

- Podpora komunikaci ve standardu dle ISO 18092:2004 pro oblast technologie NFC, 

možnost komunikace s mobilním telefonem v režimu card emulation mode. 

- V souvislosti s akceptací bezkontaktních platebních karet musí čtečka splňovat požadavky 

uvedené v kapitole 4.8.; 

 Optickou čtečkou pro čtení a práci s dvourozměrnými kódy (2D)  

- Možnost snímání dvourozměrných symbolů vytištěných na papíře nebo zobrazených 

prostřednictvím displeje mobilního komunikačního zařízení a zároveň jeho SW 

zpracování, tzn. dekódování informace obsažené v kódu; 

- Možnost snímání QR kódu v časovém kuponu SEJF zobrazeném na displeji mobilního 

komunikačního zařízení a zároveň jeho SW zpracování, tzn. dekódování informace 

obsažené v kódu a ověření proti whitelistu těchto jízdních dokladů, případně ověření 

dotazem na server (viz kapitola 4.10). 

Nájemce po pronajímateli požaduje i zprovoznění výše popsaných zařízení doplatkové pokladny a 

implementaci jím pronajmutých částí systému, kdy výsledná funkcionalita zařízení bude v souladu 

s požadavky uvedenými v kapitole 4.11.1. 

4.13 Vybavení pracoviště pro školení řidičů 

Požadavkem Nájemce je fyzické poskytnutí níže uvedených zařízení, jejich instalace a řádné 

zprovoznění níže uvedených částí odbavovacího systému na výukovém pracovišti školicího střediska 

Nájemce. Pro pracoviště pro školení řidičů musí pronajímatel poskytnout: 

 1ks terminálu cestujícího, kdy funkcionality budou shodné s požadavky nadefinovanými v 

kapitole 4.2; 

 2ks validátorů, kdy funkcionality budou shodné s požadavky nadefinovanými v kapitole 4.3; 

 Předpokládá se pevné umístění jednotlivých zařízení v souladu s umístěním u jednotlivých 

dveří a to tak, aby Nájemce mohl simulovat nástup / výstup u jednotlivých dveří.  



 
 

38 
 

4.14 SW pro správu bezkontaktní platební karty 

4.14.1 SW BPK –popis základních funkcionalit 

Předmětem této části zakázky je poskytnutí SW ve formě webové aplikace pro správu 

bezkontaktní platební karty a nákup jízdních dokladů vázaných k bezkontaktní platební kartě (dále jen 

SW BPK) včetně licence k tomuto SW, kdy bezkontaktní platební karta plní roli jedinečného 

identifikátoru, ke kterému jsou vázány informace. I z tohoto důvodu je v následujících kapitolách 

používán pojem identifikátor, případně token, kdy token je vytvořen z původního čísla identifikátoru 

s cílem nezpracovávat citlivá data, jakými číslo bezkontaktní platební karty je. Pronajímatel musí zajistit 

možnost přístupu uživatelů k SW BPK prostřednictvím webových stránek DPmÚL. Nájemce poskytne 

Pronajímateli plnou součinnost. 

 

SW BPK musí umožnit minimálně následující: 

 Vytvoření uživatelského účtu, kdy součástí bude i registrace definovaných osobních údajů 

uživatelů (v určitých případech – např. nepřenosné zlevněné časové jízdné – bude součástí i 

fotografie držitele);  

 Registraci slevy (typ slevy, období platnosti slevy, info o tom, kdo slevu zaregistroval), kdy 

nárok na slevu bude autorizovat zaměstnanec zákaznického centra DPmÚL po předložení 

potřebných dokladů; 

 Registraci BPK uživatele a její správu (blokace, odblokace v rámci DPmÚL, odebrání 

registrované karty v definovaných situacích, aj.);  

 Nákup časových kuponů vázaných na BPK včetně správy těchto časových kuponů (převod 

časového kuponu na jinou BPK v případě konce platnosti karty, blokace BPK, aj.) včetně jejich 

úhrady (součástí řešení musí být i možnost nákupu časového kuponu neregistrovaného 

uživatele na neregistrovanou kartu); 

 Nákup bezkontaktních platebních karet systému, pokud Nájemce bude takové karty nabízet; 

 Funkcionalita nákupního košíku a úhradu jeho obsahu pomocí definovaných platebních 

nástrojů; 

 Dodatečné vytištění jízdního dokladu (jízdné v režimu check in – check out), podání 

reklamace, zobrazení přehledu transakcí a zúčtované částky prostřednictvím webového 

rozhraní – a to i pro neregistrované uživatele; 

 Součástí SW BPK musí být i modul tarifního jádra, kde tento SW bude sloužit pro detailní 

evidenci a výpočet jízdného při transakcích realizovaných prostřednictvím bezkontaktních 

platebních karet v režimu check in – check out, s funkcionalitou dávkování transakcí pro 

zúčtování. Modul tarifního jádra bude sloužit i pro zpracování transakcí realizovaných v rámci 

nákupu jednotlivého jízdného pomocí BPK u řidiče. 

 SW BPK bude dále sestavovat whitelisty platných časových kuponů ve vazbě na tokeny 

bezkontaktních platebních karet a zajišťovat jejich distribuci do definovaných odbavovacích 

zařízení (revizorské čtečky, validátor cestujícího a případně další). Součástí těchto souborů 

budou informace o časových kuponech, které budou obsahovat minimálně typ jízdného, 

kategorie jízdného, časová platnost od – do, zónová platnost, prodejce, aj.). 

 SW BPK bude sestavovat (whitelisty) registrovaných tokenů a k nim registrovaných fotografií 

držitelů, které budou ukládány v revizorských čtečkách a v případě vozidel v palubním 

počítači. 



 
 

39 
 

 SW BPK bude sestavovat whitelisty tokenů a k nim registrovaných slev. 

 SW BPK bude sestavovat blacklisty blokovaných tokenů bezkontaktních platebních karet a 

blokovaných časových kuponů ve vazbě na tokeny bezkontaktních platebních karet a 

distribuovat je do definovaných odbavovacích zařízení. 

 Některá odbavovací zařízení (např. revizorská čtečka) a např. i palubní počítač budou mít 

možnost přímého spojení se SW BPK pro tzv. „online dotaz“, kdy online dotaz bude pokládán 

např. v případě, kdy se zařízení bude dotazovat na informace k tokenu, který nebyl dohledán 

ve whitelistu. SW BPK musí tyto „online dotazy“ podporovat. Pronajímatel je povinen možnost 

online dotazu technicky zabezpečit, a to jak na straně uvedených odbavovacích zařízení, tak i 

na straně SW BPK. 

 Součástí SW BPK musí být i webové rozhraní, které generuje tokeny z čísel BPK. Součástí 

procesu tokenizace je požadavek na ověření platnosti nosiče vydavatelem karty.  

 Webová aplikace SW BPK musí podporovat existenci různých rolí s různými oprávněními 

(uživatel, obsluha přepážek zákaznického centra, administrátor aj.), všechny přístupy 

k registrovaným osobním údajům musí být logovány. 

 SW BPK musí být navržen jako otevřený modulární systém, který bude z pohledu výše 

popsaných funkcionalit obsahovat minimálně tyto moduly:  

- Modul pro správu zákazníků, který bude tvořen databází registrovaných uživatelů včetně 

údajů k nim vedených; 

- Modul pro správu identifikátorů, který bude obsahovat údaje o identifikátorech 

registrovaných k danému účtu; 

- Modul pro nákup produktů – E-shop; 

- Modul tarifní jádro. 

Toto modulární řešení Nájemce požaduje zejména proto, aby bylo možno v budoucnu systém 

případně rozšířit o služby poskytované jinými třetími stranami, a to bez závislosti na 

Pronajímateli SW BPK. 

 Součástí poskytnutí SW BPK je rovněž zpracování vizuálního designu rozhraní front endu 

Pronajímatelem s využitím grafického manuálu Nájemce. Přístup do SW BPK pro uživatele 

musí být umožněn z webových stránek DPmÚL. 

 SW BPK musí být v souladu s legislativou, která definuje podmínky pro práci s osobními údaji, 

tj. zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, a dále 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů. 

 Veškerá data sesbíraná v rámci provozu SW BPK (zejména data registrovaných uživatelů, 

přístupy k účtu uživatelů, data o registrovaných identifikátorech, aj.) jsou majetkem Nájemce. 

V případě ukončení smlouvy je Pronajímatel povinen tato data Nájemci bezplatně předat, a 

to včetně popisu datové struktury předávaných dat. 

4.14.2 Webová aplikace SW BPK 

 Webová aplikace SW BPK musí mít odlišná rozhraní pro jednotlivé role - např. uživatel, 

obsluha přepážek zákaznického centra, oddělení doplatkové pokladny přepravní kontroly, 

administrátor, aj., prostřednictvím kterých se bude přistupovat do systému. 

 Rozhraní SW BPK pro uživatele musí být provedeno jako multijazyčné řešení, kdy Nájemce 

požaduje, aby měl možnost přes parametrické rozhraní kdykoliv přidávat další jazykové verze. 



 
 

40 
 

 Webová aplikace SW BPK musí být navržena tak, aby byla pro uživatele bez problému 

použitelná na široké škále možných cílových zařízení, a aby bylo možné grafické a textové 

informace bez problémů zobrazit v aktuálně využívaných prohlížečích (např. Internet 

Explorer, Mozila Firefox, Google Chrome, Opera, aj.). 

 Webové služby musí být postaveny na nových otevřených formátech jako je HTML5 a případní 

další nástupci. 

 Webová aplikace musí umožnit intuitivní ovládání odpovídající současným trendům včetně 

našeptávače u standardně zadávaných frází (např. zóny platnosti jízdního dokladu). 

 Uživatelské rozhraní webové aplikace SW BPK musí uživatelům umožnit: 

- Založení uživatelského účtu a jeho správě; 

- Registraci identifikátorů a jejich správě; 

- Nakupování produktů – zejména časových předplatných dokladů vázaných 

k identifikátorům; 

- Sledování historie jízd realizovaných v režimu check in – check out včetně možnosti 

dodatečného vytištění jízdního dokladu, podání reklamace, zobrazení přehledu transakcí 

a zúčtované částky; 

- Sledování historie nákupu jízdních dokladů ve vozidle u řidiče pomocí bezkontaktní 

platební karty; 

- Zobrazit aktuální informace, návody, obchodní podmínky, aj. – přímo texty na webu, 

soubory ke stažení; 

- Zobrazit FAQ v rozsahu odsouhlaseném Nájemcem. 

 Rozhraní SW BPK pro přepážky zákaznického centra musí umožnit: 

- Asistované založení uživatelského účtu a jeho správu; 

- Vyhledání účtu cestujícího – primárně přiložením identifikátoru ke čtečce nebo na základě 

registračního čísla účtu; 

- Registraci a správu identifikátorů; 

- Prodej a správu časových kuponů (blokování, rušení, řešení reklamace, aj.); 

- Tisk daňových dokladů; 

- Autorizace (potvrzení) nároku na slevu případně i autorizace dalších údajů (např. 

fotografie, jméno a příjmení, telefonní číslo, adresa); 

- Zadání nároku na slevu; 

- Zobrazení relevantních dat z historie – např. pro řešení reklamací; 

- Poskytnutí výpisu z účtu uživatele; 

- V souvislosti s řešením reklamací musí SW BPK umožnit evidovat stav a průběh řešení 

reklamace. 

 Rozhraní SW BPK pro oddělení doplatkové poklady přepravní kontroly musí umožnit: 

- Vyhledání účtu cestujícího – primárně přiložením identifikátoru ke čtečce nebo na základě 

registračního čísla účtu; 

- Správu identifikátorů; 

- Tisk daňových dokladů; 

- Zobrazení relevantních dat z historie – např. pro řešení reklamací; 

- Poskytnutí výpisu z účtu uživatele; 

- V souvislosti s řešením reklamací musí SW BPK umožnit evidovat stav a průběh řešení 

reklamace. 

 



 
 

41 
 

 Rozhraní SW BPK pro administrátora musí umožnit: 

- Kompletní správu systému, nastavování rolí, přidělování oprávnění jednotlivým osobám; 

- Editace textů, nahrávání souborů s informacemi, měnění vstupních dat (např. tarif), 

parametry, aj.; 

- Rozhraní musí umožnit i ruční vstup (např. pro úpravu blacklistů/whitelistů pro techniky, 

aj.). 

4.14.3 Typy identifikátorů 

 Webová aplikace SW BPK umožní práci pouze s identifikátory, kterými jsou bezkontaktní 

platební karty minimálně karetních asociací VISA a Mastercard. 

 Identifikátor bude existovat pouze jako identifikace cestujícího, na samotném identifikátoru 

nebudou ukládány žádné informace. 

 Identifikátorem může být anonymní (např. předplacená platební karta, platební náramek) i 

osobní BPK (tj. karta vydávaná k běžnému účtu konkrétní fyzické osobě včetně emulované 

platební karty – technologie HCE a dalších forem karet).  

4.14.4 Účet uživatele, založení účtu uživatele – základní pravidla 

 Účet uživatele slouží uživateli primárně ke správě uživatelského účtu. Prostřednictvím svého 

účtu uživatel dále přistupuje do dalších modulů a spravuje identifikátory a jízdní doklady, 

sleduje historii – včetně historie jízd realizovaných v režimu check in – check out. Uživatel by 

na účtu měl mít přístup k veškerým informacím o svém účtu (včetně identifikátorů, 

registrovaných slev a informací o svých jízdních dokladech). 

 Účet může uživatel založit sám (registrovat) prostřednictvím webové aplikace spuštěné ve 

webovém prohlížeči na svém koncovém zařízení, nebo na přepážkách zákaznického centra, 

kde bude účet založen s asistencí zaměstnanců zákaznického centra. 

Během registrace zvolí uživatel základní přihlašovací údaje, kterými bude email a heslo. Na 

zadaný email bude zasláno potvrzení o založení registrovaného účtu. Potvrzení o registraci 

obdrží uživatel rovněž na příslušné webové stránce. Heslo může uživatel v budoucnu měnit. 

Bez poskytnutí emailu nebude založení účtu uživatele možné.  

 K jedné emailové adrese je možné vázat pouze jeden uživatelský účet (tj. jeden email není 

možné použít pro více účtů), unikátnost emailu v SW BPK musí být kontrolována (při 

registraci) – pokud není splněna, musí být uživatel informován, že k zadanému emailu už 

zákaznický účet existuje s výzvou pro přihlášení, nebo pro zadání jiné emailové adresy. 

 Každý registrovaný účet bude mít přiřazeno jedinečné registrační číslo, které může být použito 

např. pro řešení některých situací životního cyklu na přepážkách zákaznického centra, 

případně i na webovém rozhraní. 

 K uživatelskému účtu je možné registrovat i nárok na slevu (případně i nárok na bezplatnou 

přepravu), kdy slevové kategorie vychází z Tarifu a SPP DPmÚL. Potvrzení (autorizaci) nároku 

na slevu pak provádí obsluha zákaznického centra na základě předložení potřebných dokladů 

(viz SPP a Tarif DPmÚL). Bez autorizace nároku na slevu se sleva nebere při čerpání služeb 

prostřednictvím SW BPK v potaz. V případě zájmu využívat časové kupony vázané k BPK a v 

případě nároku na slevu při cestování v režimu check in – check out musí uživatel do systému 

nahrát svou fotografii. DPmÚL v rámci přípravy prováděcího projektu rozhodne, jestli i 

nahranou fotografii držitele bude autorizovat (potvrzovat) obsluha přepážek zákaznického 

centra.  



 
 

42 
 

 Vedle emailu, hesla a fotografie (požadované v některých případech) mohou být k účtu 

registrovány i další údaje (např. jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, 

případně kontaktní adresa). Rozsah registrovaných údajů bude Nájemcem dodefinován 

v rámci vytváření Prováděcího projektu, který je součástí předmětu této veřejné zakázky. 

V rámci vytváření Prováděcího projektu Nájemce rozhodne, jestli i tyto další údaje mají být 

ověřovány a autorizovány obsluhou zákaznického centra. Řešení SW BPK musí umožnit u 

jednotlivých účtů evidovat různý rozsah údajů (např. pro možnost čerpat zlevněné jízdné bude 

nutné, aby uživatel registroval více údajů než pro nárok na nákup přenosných jízdních 

dokladů, aj.). Nájemce rovněž požaduje, aby bylo možné v SW BPK definovat různé scénáře 

(definici povinně vyplňovaných údajů) vyplnění pro nákup různých služeb. Vzhledem k tomu, 

že se v průběhu provozu může vyskytnout požadavek na evidování dalších údajů, musí řešení 

Pronajímatele umožňovat snadné rozšiřování polí databáze o další pole včetně definování 

jejich stavů. 

 Uživatel musí mít možnost prostřednictvím svého účtu založit a spravovat závislý uživatelský 

účet (např. rodič založí takový závislý účet pro své dítě), kdy závislé účty budou ovládány 

pomocí ovládacího účtu a nebude k nim evidován email a heslo. K závislým účtům je možné 

registrovat nárok na slevu, který musí být opět autorizován (a v databázi potvrzen) obsluhou 

přepážek zákaznického centra, a další potřebné údaje o uživateli (např. fotografie, adresa, 

jméno, aj.). Informace a potvrzení o operacích provedených na závislých účtech se zasílají 

ovládajícímu účtu. Závislé účty bude možné měnit na běžné (nezávislé) účty dodatečným 

doplněním přihlašovacích údajů. 

 Součástí informací o registrovaném nároku na slevu bude nejen typ slevy, ale i období 

platnosti nároku na slevu (od – do). SW BPK musí v Nájemcem nastavitelném časovém 

intervalu pomocí emailové zprávy uživatele upozornit na blížící se konec platnosti nároku na 

slevu. 

 Vzhledem k požadavkům na otevřenost systému a modularitu řešení Nájemce požaduje, aby 

údaje uživatelů byly evidovány v samostatné databázi uživatelů, ze které budou potřebná data 

poskytována dalším modulům (např. modulu e-shopu, tarifního jádra, aj.).  

 SW BPK musí uživatele poskytujícího osobní údaje (viz legislativa týkající se zpracování 

osobních údajů) vyzvat k udělení příslušných souhlasů pro práci s těmito údaji a současně i 

k jejich doplnění. Uživateli se musí v souvislosti s požadovanou službou (např. registrace 

nároku na slevu) zobrazit seznam vyžadovaných údajů a doprovodný vysvětlující text. Souhlas 

se bude udělovat běžným formulářovým tlačítkem. Poskytnutí souhlasu znamená souhlas pro 

všechny povinné položky a dle zákazníkovi volby i pro nepovinné položky. Bez uděleného 

souhlasu v potřebném rozsahu nebude mít zákazník přístup k odběru požadované služby 

(např. mu nebude umožněn nákup zlevněných jízdních dokladů vázaných na identifikátor 

v podobě BPK). Zákazník musí mít možnost si i později zobrazit podobu uděleného souhlasu, 

měnit rozsah souhlasu týkající se nepovinných údajů a mít možnost souhlas ukončit (což bude 

mít za následek znepřístupnění daných služeb).  

 Spolu se souhlasem pro práci s osobními údaji poskytnutým uživatelem bude evidováno i 

datum udělení souhlasu, obsah tohoto souhlasu a datum případného odvolání souhlasu. 

Evidovány musí být rovněž změny obsahu souhlasu. 

4.14.5 Registrace identifikátoru 

 Uživatel má možnost ke svému účtu registrovat identifikátory.  



 
 

43 
 

 K jednomu účtu může být registrováno více identifikátorů, před nákupem konkrétní služby 

uživatel zvolí, ke kterému identifikátoru má být služba přiřazena. 

 Součástí registračního procesu bude nahrazení původního čísla identifikátoru (BPK) 

vygenerovaným tokenem, který bude získán na tokenizační bráně (v případě registrace 

uživatele přes webové rozhraní) nebo prostřednictvím čtečky bezkontaktních platebních karet 

umístěné na přepážkách zákaznického centra. Součástí procesu tokenizace musí být i ověření 

platnosti identifikátoru vydavatelem platební karty. 

 Součástí registračního procesu musí být i ověření jedinečnosti identifikátoru/tokenu 

v systému DPmÚL, kdy každý identifikátor/token je možné do systému registrovat pouze 

jednou. 

 Součástí evidovaných a uživateli zobrazovaných údajů pro registrovaný identifikátor budou 

pro snadnou orientaci v registrovaných nosičích vedle vygenerovaného tokenu i: 

- Maskované číslo identifikátoru; 

- Datum konce platnosti identifikátoru; 

- Jméno (nickname), které může uživatel každému nosiči přiřadit. 

 Registrovaný identifikátor bude možné blokovat na žádost uživatele v systému DPmÚL 

(uživatel prostřednictvím webové aplikace nebo na prostřednictvím obsluhy na přepážkách 

zákaznického centra) a za určitých podmínek i odebrat. Životní cyklus identifikátorů je povinen 

Pronajímatel definovat v Prováděcím projektu.  

4.14.6 E-shop  

Modul E-shop musí umožnit minimálně následující: 

 Nákup jízdních dokladů vázaných k identifikátoru, kdy uživateli bude zobrazena pouze nabídka 

odpovídající potvrzené slevové kategorii (tj. autorizované zaměstnancem zákaznického centra 

DPmÚL) a typu účtu (viz existence běžného účtu a účtu bez údajů). E-shop musí umožnit i 

nákup jízdního dokladu s pozdějším datem platnosti (maximální dobu definují SPP DPmÚL). 

Aby uživatel mohl zakoupit jízdní doklad prostřednictvím E-shopu, musí mít v SW BPK 

registrovaný alespoň jeden identifikátor, který je v daném okamžiku platný (tj. neexspiroval). 

 Nákup bezkontaktní platební karty systému, pokud takovou kartu bude Nájemce uživatelům 

nabízet. 

 Správu zakoupeného jízdního dokladu vázaného k identifikátoru (např. přeregistraci kuponu 

k jinému identifikátoru z důvodu ztráty původního identifikátoru, exspiraci identifikátoru; 

blokaci časového kuponu, aj.). 

 Vytváření nákupního košíku, do kterého budou vloženy vybrané produkty, a úhradu obsahu 

košíku zvoleným platebním nástrojem – viz kapitola 4.14.8. Po úspěšném zaplacení dojde 

k předání této informace do SW BPK (včetně veškerých informací o zakoupeném produktu a 

příslušných údajů o zákazníkovi), na základě čehož bude jízdní doklad označen za platný a 

následně bude připsán na whitelist. 

 Vytvoření daňového dokladu k zakoupenému produktu, který bude zaslán na registrovaný 

email uživatele, a který bude možné přímo z webové stránky vytisknout. 

 Sestavovat whitelisty platných jízdních dokladů ve vazbě na tokeny identifikátorů a zajistit 

jejich distribuci do definovaných odbavovacích zařízení provozovaných DPmÚL. 

 Sestavovat whitelisty slev registrovaných k jednotlivým tokenům. 



 
 

44 
 

 Sestavovat blacklisty blokovaných časových kuponů ve vazbě na tokeny bezkontaktních 

platebních karet (a distribuovat je prostřednictvím backoffice DPmÚL do odbavovacích 

zařízení DPmÚL). 

 SW BPK musí v Nájemcem nastavitelném časovém intervalu pomocí emailové zprávy uživatele 

upozornit na blížící se konec platnosti zakoupeného časového kuponu. 

 

Nákup bezkontaktní platební karty systému musí být umožněn i neregistrovanému klientovi (tj. 

uživatel bez jakéhokoliv účtu v SW BPK). 

4.14.7 Tokenizační brána 

 Součástí poskytnutí SW BPK je i tokenizační brána (rozhraní pro tokenizaci), kdy tokenizace 

bude probíhat dle stejných principů (algoritmus, klíče, vstupní údaje pro tokenizaci) na 

tokenizační bráně, na čtečce bezkontaktních platebních karet umístěné na přepážkách 

zákaznického centra a na oddělení doplatkové pokladny i na čtečkách bezkontaktních 

platebních karet, které jsou součástí odbavovacích zařízení - tj. k jednomu identifikátoru bude 

vždy vygenerován stejný token. 

 Tokenizační brána musí zajistit ověření platnosti identifikátoru vydavatelem platební karty. 

 Údaje potřebné pro vytvoření tokenu (číslo karty a datum expirace) bude uživatel zadávat do 

zabezpečeného formuláře tokenizační brány, kdy tokenizační brána tato data převezme a SW 

BPK vrátí vypočtenou bezvýznamnou hodnotu, tzv. token. Token není citlivý údaj a je ho tedy 

možné bez dalšího ukládat a zpracovávat. SW BPK nebude mít v žádném okamžiku přístup 

k plnému číslu identifikátoru. Pro práci s identifikátory bude uživatel používat v rámci SW BPK 

maskované číslo karty (tj. pouze určité pozice z původního identifikátoru). 

 Nájemce požaduje, aby Pronajímatel vedle databázi původních čísel karet, data expirace a 

vygenerovaného tokenu, kdy zabezpečení těchto dat musí být v souladu s bezpečnostními 

požadavky PCI DSS a předpisy karetních asociací VISA a Mastercard. V případě ukončení 

smluvního vztahu mezi Nájemcem a Pronajímatelem musí Pronajímatel bezplatně předat 

veškerý aktuální obsah této databáze včetně popisu datové struktury databáze jinému 

nástupnickému PCI-DSS certifikovanému subjektu, kterého si zvolí Nájemce. 

4.14.8 Platební nástroje 

Nájemce požaduje, aby produkty zakoupené pomocí E-shopu SW BPK, bylo možné uhradit pomocí 

níže uvedených platebních nástrojů, kdy platby realizované pomocí těchto nástrojů budou přijímané 

na určený bankovní účet Nájemce. Po uhrazení ceny produktu bude tato informace okamžitě předaná 

do SW BPK a to včetně všech informací o jízdence a o uživateli, který produkt zakoupil. Transakce musí 

být zaevidovaná a uložená do transakční historie. Požadované platební nástroje: 

 On-line platba v platební bráně E-shopu- tj. běžná online platba realizovaná pomocí údajů 

bankovní karty. 

- Pokud platební brána vrátí informaci o úspěšně realizované platbě, považuje se 

prováděná platební transakce ihned za úspěšně dokončenou. Zákazník bude přesměrován 

zpět do nákupního košíku, kde se mu zobrazí informace o úspěšném zaplacení. V případě, 

že bude platba přes platební bránu neúspěšná, bude uživatel přesměrován zpět do 

nákupního košíku a bude upozorněn, že platba neproběhla. 

- Součástí zajištění on-line platby v platební bráně je i zajištění samotné platební brány. 

 Platební tlačítko 



 
 

45 
 

- Pronajímatel rovněž poskytne funkci „platebního tlačítka“, kdy bude zákazník po použití 

tlačítka přesměrován do dané banky, kde bude po přihlášení do svého účtu rovnou 

přesměrován na plně vyplněný příkaz k bankovnímu převodu, který pouze potvrdí. 

 Jednorázový bankovní příkaz 

- Pronajímatel musí umožnit i platbu pomocí jednorázového bankovního příkazu, kdy se 

v příslušném modulu zobrazí zákazníkovi číslo cílového účtu, částka a další potřebné údaje 

(např. variabilní a specifický symbol). Uživatel musí být paralelně informován o očekávané 

lhůtě zpracování tohoto typu platby, kdy tuto lhůtu Pronajímatel odhadne na základě 

banky účtu uživatele.  

4.14.9 Whitelisty, blacklisty, stoplisty tokenů a jízdních dokladů 

Whitelistem se rozumí seznam identifikátorů (respektive tokenů, kterými jsou identifikátory 

nahrazeny) a jízdních dokladů, které jsou k tokenům vázány a seznamy tokenů s přiřazenou 

registrovanou fotografií držitele. 

Blacklist je seznam zakázaných identifikátorů (respektive tokenů, který jsou identifikátory 

nahrazeny) případně seznam blokovaných nakoupených služeb (např. jízdních dokladů ve vazbě na 

konkrétní token). 

Podmnožinou blacklistu je pak lokální stoplist identifikátorů (tokenů), který je sestaven z nosičů, 

pro které je znemožněna platební funkce (po ověření tokenu v režimu check in – check out a při 

akceptaci BPK u řidiče v režimu nákupu jednotlivého jízdného). 

 SW BPK bude pro účely odbavení generovat: 

- soubory platných jízdních dokladů vázaných na tokeny vytvořené z čísel BPK (whitelisty), 

kdy součástí těchto souborů budou informace o kuponu (minimálně typ jízdného, 

kategorie jízdného, časová platnost od – do, zónová platnost, prodejce, aj.), které budou 

ukládány v revizorských čtečkách a v příslušném vozidlovém odbavovacím zařízení; 

- soubory (whitelisty) registrovaných tokenů a k nim registrovaných fotografií držitelů, 

které budou ukládány v revizorských čtečkách a v případě vozidel v palubním počítači; 

- whitelisty slev registrovaných k jednotlivým tokenům BPK, které budou distribuovány 

především do revizorských zařízení (možnost kontroly, že klient provedl odbavení 

v režimu check in – check out s bezkontaktní platební kartou, u které má na registrovanou 

slevu nárok). 

 Součástí plnění veřejné zakázky je navržení struktury a detailního obsahu whitelistů a 

blacklistů včetně lokálního stoplistu. Whitelisty, blacklisty i stoplist musí být navrženy tak, aby 

bylo možné tyto seznamy bezpečně a v co nejkratším čase distribuovat do koncových 

odbavovacích zařízení (odbavovací zařízení ve vozidle, revizorská zařízení, předprodejní 

zařízení, aj.). Nájemce požaduje, aby SW BPK umožňoval generování aktuálních whitelistů a 

blacklistů nezávisle na sobě a v různě dlouhých periodách4. 

 Úkolem Pronajímatele je tedy i zabezpečení whitelistů, blacklistů a stoplistů a jejich distribuce 

do koncových odbavovacích zařízení (terminál cestujícího, revizorská čtečka a případně další), 

kdy musí být zajištěno, že uvedené seznamy není možné získat a rozšifrovat třetí stranou, a to 

i v případě zcizení odbavovacího zařízení. Míra zabezpečení jednotlivých seznamů musí 

                                                           
4 Nájemce např. předpokládá, že whitelist tokenů a k nim registrovaných fotografií držitelů se bude generovat a 
v koncových zařízeních aktualizovat ve výrazně delších periodách než whitelist tokenů a platných jízdních 
dokladů. 



 
 

46 
 

odpovídat informacím (obsahu osobních údajů), které budou jednotlivé seznamy obsahovat. 

Míra zabezpečení pak musí odpovídat i požadavkům na ochranu osobních údajů dle Zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpis, ale Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů. 

 V rámci prováděcího projektu Pronajímatel navrhne proces automatického generování těchto 

seznamů, jejich distribuci a aktualizaci v koncových odbavovacích zařízeních včetně procesu 

distribuce aktualizovaných seznamů. Pronajímatel rovněž navrhne zabezpečení přenosu dat 

o check in – check out z odbavovacích zařízení ve vozidle do tarifního jádra. Nájemce si klade 

následující podmínky na aktualizaci seznamů v odbavovacích zařízeních: 

- Bezprostředně po úspěšné registraci nového identifikátoru, kdy součástí registrovaných 

údajů je i fotografie držitele, musí SW BPK připsat tento identifikátor na příslušný whitelist 

tokenů a fotografií. Aktualizovaný whitelist (případně přírůstkový whitelist) musí být 

v příslušných koncových zařízeních k dispozici nejpozději do 12 hodin od úspěšné 

registrace identifikátoru. 

- Bezprostředně po úspěšném zaplacení jízdního dokladu vázaného k tokenu musí SW BPK 

připsat tento jízdní doklad na příslušný whitelist. Po připsání jízdního dokladu vázaného 

k tokenu na whitelist musí být informace o daném tokenu a jízdním dokladu 

v odbavovacím zařízení (vozidlový odbavovací systém, revizorské čtečky, aj.)  

aktualizovány nejpozději do 1hodiny od úspěšného zaplacení jízdního dokladu. 

- Informace o transakcích realizovaných s BPK ve vozidle v offline režimu (odbavení 

v režimu check in – check out, nákup jednotlivého jízdného v offline režimu u řidiče) bude 

přenesena do tarifního jádra nejpozději do 10 minut od svého vzniku. 

- Po připsání tokenu na lokální stoplist, bude aktualizovaný stoplist nejpozději do 10 minut 

distribuován do všech odbavovacích zařízení, která jsou předmětem této zakázky a která 

jsou v danou chvíli v provozu. 

 

K uvedeným časům je nutné přistupovat jako k parametrům, které má Nájemce možnost 

změnit (přesněji prodloužit).  

 Pronajímatel je povinen Nájemci poskytnou finální popis struktury a obsahu whitelistů, 

blacklistu a stoplistu.  

4.14.10 Tarifní jádro 

 Součástí SW BPK musí být i modul tarifního jádra, kdy tento modul bude sloužit pro detailní 

evidenci a výpočet jízdného při transakcích realizovaných prostřednictvím bezkontaktních 

platebních karet v režimu check in – check out, s funkcionalitou dávkování transakcí pro 

zúčtování (dávkováním je myšlena možnost nastavení konkrétního limitu – výše celkové 

částky nebo časové období, na základě kterého je zúčtována suma provedených transakcí ve 

vztahu ke konkrétní bezkontaktní platební kartě). Modul tarifního jádra bude sloužit i pro 

zpracování transakcí realizovaných v rámci nákupu jednotlivého jízdného pomocí BPK u řidiče, 

kdy tento nákup proběhne v offline režimu. 

 Modul tarifního jádra musí umožnit následující: 

- Výpočet ceny jednotlivého jízdného v režimu check in – check out s ohledem na čas a 

místo provedení check in – check out a s ohledem na slevu registrovanou k danému 

identifikátoru; 



 
 

47 
 

- Výpočet celkové ceny jízdného za definovaný časový úsek (agregace transakce); 

- Optimalizaci ceny jízdného za definovaný časový úsek (např. zastropování maximální ceny 

jízdného zaplaceného během kalendářního dne), kdy časový úsek bude parametrem, 

který je možné změnit; 

- Zúčtování celkové částky. 

 Tarifní jádro musí dále vytvářet lokální stoplist identifikátorů (respektive tokenů, kterými jsou 

identifikátory nahrazeny), na který budou připsány tokeny po neúspěšném ověření 

identifikátoru použitého na odbavovacím zařízení u řidiče – v režimu check in – check out a 

při akceptaci BPK u řidiče – v režimu nákupu jednotlivého jízdného (tj. operace prováděné 

v offline režimu).  

 Tarifní jádro musí skrze webové rozhraní SW BPK zpřístupnit informace o jízdách v režimu 

check in – check out za účelem dodatečného vytištění jízdního dokladu, podání reklamace, 

zobrazení přehledu transakcí a zúčtované částky, a to i všem klientům – tedy i těm, kteří 

nemají v SW BPK registrován uživatelský účet nebo identifikátor/token, který v rámci 

odbavení využili.  Pronajímatel v rámci Prováděcího projektu navrhne, jakým způsobem má 

být přístup k těmto datům uvedeným klientům zabezpečen. 

4.14.11 Reporty ze SW BPK do SW backoffice 

 SW BPK musí umožňovat zasílání potřebných dat do SW backoffice (pro vyhodnocování 

ekonomiky systému, sestavování statistik, aj.). 

4.14.12 Správa a konfigurace systému 

 Webová aplikace SW BPK musí podporovat existenci různých rolí s různými oprávněními 

(uživatel, obsluha předprodejního místa, administrátor aj.), kdy i v rámci stejných rolí mohou 

mít jednotlivé osoby různá oprávnění. 

 Nájemce požaduje, aby dodané řešení umožnilo minimálně následující základní správu SW 

BPK: 

- Správa oprávněných pracovníků: modul definující správcovské skupiny a jejich oprávnění 

(administrátor, pracovník předprodeje, reklamační pracovník, aj.); 

- Správa rozhraní a jejich zabezpečení; 

- Archivace a skartace: modul zajišťující zálohování, dlouhodobou archivaci dat a také 

skartaci vybraných dat (např. údaje zastaralé nebo povinně skartované v důsledku 

pravidel pro nakládání s osobními údaji). 

 SW musí umožnit správcům jednotlivých modulů měnit dle potřeby druhy a ceny služeb, texty 

návodů, obchodní podmínky, pokyny pro zákazníky, aj. 

 SW musí umožnit správcům jednotlivých modulů rovněž změnu všech textů v E-shopu, tvorbu 

reportů a sestav a provádění servisních zásahů. 

4.14.13 Další obecně platné předpoklady a požadavky na SW BPK 

 SW BPK musí být dimenzován na minimálně 200tisíc potenciálních uživatelů, kdy všichni tito 

uživatelé budou svůj účet aktivně využívat, a kdy všichni tito uživatelé budou mít ke svému 

účtu registrovanou fotografii. 

 SW BPK musí být dimenzován tak, aby umožnil přístup minimálně stovkám uživatelů za den 

do tarifního jádra SW BPK. 



 
 

48 
 

 SW BPK musí umožnit ve špičkách prodat až 10tisíc časových předplatných dokladů vázaných 

k identifikátoru za 1 den bez prodloužení odezvy. 

 SW BPK musí být dimenzován tak, aby v systému mohlo být v každém okamžiku platných až 

150tisíc platných časových kuponů vázaných k identifikátoru, což má vliv především na 

velikost whitelistu i jeho distribuci. K jednomu identifikátoru může být současně vázáno více 

časových kuponů. 

 SW BPK musí být navržen tak, aby bylo možné do budoucna měnit a rozšiřovat sortiment 

jízdních dokladů a případně i dalších služeb (např. prodej bezkontaktních platebních karet 

systému). 

 SW BPK musí být navržen jako otevřený modulární systém, aby bylo možno v budoucnu 

systém případně rozšířit o služby poskytované jinými třetími stranami, a to bez závislosti na 

Pronajímateli SW BPK. 

 SW BPK bude instalován a provozován na server hostingu zajištěném Nájemcem, kdy 

parametry tohoto server hostingu jsou následující: 

Redakční systém je provozován na hostingu společnosti CZECHIA ve variantě „Linux PHP5 CGI 

s předplaceným diskovým prostorem 5000MB (lze navýšit) + podpora MySQL s povoleným 

datovým souborem 4800MB (lze navýšit)“, a nebo bude zajištěn na samostatném hostingu 

bez určení parametrů za podmínky provázanosti (odkazu) s www stránkami Nájemce. 

4.14.14 Řešení bezpečnosti SW BPK, legislativa 

 Řešení bezpečnosti (bezpečnostní návrh) SW BPK jako celku je odpovědností Pronajímatele. 

 Vzhledem k významnému objemu zpracovávaných osobních údajů, ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, a dále Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů, musí být SW BPK odolný proti známým bezpečnostním hrozbám 

a útokům z vnějších a vnitřních sítí. 

 Pokud bude v budoucnu SW BPK určen za kritickou infrastrukturu státu, musí informační 

systém naplňovat požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 

 SW BPK musí být v souladu s legislativou, která definuje podmínky pro práci s osobními údaji, 

tj. zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, a dále 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů. 

 SW BPK musí být v souladu s vyhláškou 64/2008 Sb. (vyhláška o přístupnosti) a se zákonem 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. 

4.15 Požadavky na zajištění akceptace platebních karet (acquiring) a E-

commerce 

Pronajímatel musí v rámci poskytovaného předmětu zakázky zajistit i službu akceptace platebních 

karet (acquiring), která spočívá nejen v akceptaci BPK (minimálně VISA a Mastercard) na koncových 

odbavovacích zařízení, ale i akceptaci platebních karet na předprodejním místě a doplatkovém 

oddělení přepravní kontroly. Součástí musí být i zúčtování vypočteného jízdného v SW BPK, 

poskytování služeb E-commerce užívaných na E-shopu a dodávka certifikovaných platebních aplikací 

do jednotlivých odbavovacích zařízení.  



 
 

49 
 

4.15.1 Činnost acquirera související se SW tarifního jádra 

Součástí dodávky akceptace bezkontaktních platebních karet je realizace odeslání platebních 

příkazů ze SW Tarifního jádra (součást SW BPK) včetně jejich přijetí příslušným acquirerem, jehož 

služby budou Pronajímatelem Nájemci zprostředkovány jako součást předmětu plnění dle této 

technické specifikace. 

 Acquirer v souvislosti s akceptací bezkontaktních platebních karet a provozem SW backoffice 

pro detailní evidenci a přehledy transakcí prostřednictvím EMV karet zajistí: 

- Kompletní risk management (zabezpečení dávkového ověření transakcí formou operace 

Account Verification Request, optimalizaci autorizačních požadavků (např. finanční výše 

rizika, časová délka působení rizika, nová EMV karta v systému, zabezpečení pravidelné 

výměny komunikačních klíčů EMV zařízení s ohledem na bezpečnostní standardy PCI DSS, 

apod…)). 

- Vytváření blacklistu tokenů EMV karet, kdy blacklist bude generován na základě výsledku 

negativně autorizovaných transakcí z důvodu nedostatečného disponibilního zůstatku 

účtu, informaci o blokaci karty atd. Modul bude založený na konfigurovatelných 

parametrech např. perioda aktualizace blacklistu atd. 

- Systém pro monitoring a správu sítě EMV platebních terminálů (EMV čteček). 

- Bezpečnostní modul pro zabezpečení pravidelné výměny komunikačních klíčů EMV. 

 Acquirer bude umožňovat zpracování transakcí evidovaných v SW backoffice detailní evidence 

a přehledů transakcí EMV karet, které vznikly za níže uvedených podmínek: 

- Transakce byly provedeny v režimu off-line; 

- Transakce byly provedeny na čtečkách karet EMV dodávaných uchazečem; 

- Transakce byly provedeny prostřednictvím HW a SW certifikovaného dle EMV a PCI – DSS 

standardů; 

- Transakce byly provedeny bankovními kartami vydavatelů, kteří jsou členy asociací 

MasterCard International a Visa International; 

- Transakce byly provedeny s dodatečnou autorizací na pozadí dle sjednaného rozsahu risk 

managementu;  

- Transakce byly provedeny v souladu s pokyny zobrazenými platebním systémem.  

 Acquirer bude umožňovat dávkové odeslání transakcí k jejich zúčtování ve lhůtě delší, nebo 

rovné 24 hodin od jejich vzniku, nejdéle však do lhůty 10 dní od jejich vzniku a současně 

nepřekračující částku 500,- Kč za souhrn transakcí vázané ke konkrétní EMV platební kartě 

(částka 500Kč, lhůta 24hodin a 10dnů – tyto limity vychází z aktuálně platných pravidel 

definovaných společnostmi VISA a Mastercard. Nájemce upozorňuje, že v případě změny 

těchto limitů je Acquirer se těmto změnám přizpůsobit).   

 Acquirer bude povinen vyvinout komerčně ospravedlnitelné úsilí, aby byl schopen vykonávat 

činnosti související s platebním systémem, především pak: 

- Autorizace transakce; 

- Automatické převedení peněžních částek na bankovní účet Nájemce; 

- Zpětné převedení peněžní částky na účet držitele platební karty např. v případě uznané 

reklamace, nebo na písemný pokyn Nájemce, aj. 

 Automatické uzavírání dávek dle specifikovaných pravidel. 

 Nájemce nesmí v rámci provozování SW BPK, backoffice a všech jeho částí a částí 

odbavovacích systémů, které budou pracovat s platebními kartami, přijít do styku 

s otevřenými čísly karet či dalšími citlivými platebními údaji (CVV, CVC). 



 
 

50 
 

4.15.2 Činnost acquirera související s možností platby pomocí platební karty na přepážkách 

zákaznického centra, v oddělení doplatkové pokladny a u revizora 

Na přepážkách zákaznického centra a v oddělení doplatkové pokladny bude umístěn platební 

terminál, který umožní práci nejen s BPK, ale i čipovými kontaktními kartami včetně možnosti zadání 

PIN. I revizorská čtečka bude umožňovat práci nejen s bezkontaktními platebními kartami, ale i 

s čipovými kontaktními kartami včetně možnosti zadání PIN. Díky těmto vlastnostem bude možné na 

uvedených místech uhradit pomocí platební karty dražší kupony a na revizorské čtečce případně 

zaplatit pokutu za porušení SPP a Tarifu. 

Součástí plnění Pronajímatele tedy musí být i zajištění služby acquirera spočívající v autorizaci 

transakcí, zúčtování transakcí na účet Nájemce, identifikaci transakcí, poskytování elektronických 

výpisů o realizovaných transakcích, součinnosti při reklamacích, aj. 

4.15.3 E-commerce 

Požadovaný rozsah služeb E-commerce, jejichž součástí je i akceptace platebních karet, je popsán 

v kapitole 4.14.8.  

4.15.4 Další činnosti Acquirera 

 Acquirer bude zavázán používat SW pro platební systém, který pokud je to povinné, je 

schválený mezinárodními asociacemi platebních karet. Acquirer je povinen dodržovat všechna 

platná pravidla a bezpečnostní požadavky stanovené mezinárodními asociacemi platebních 

karet.  

 Acquirer poskytne Nájemci na základě smlouvy: 

- Call centrum dostupné v režimu 24x7 pro nahlášení nefunkčnosti služby platebního 

systému; 

- E-mailovou adresu pro nahlášení reklamace transakcí; 

- E-mailovou adresu pro nahlášení dotazů na funkcionalitu platebního systému, problémy 

s testováním či implementací a pro předávání reklamací na funkčnost platebního 

systému. 

 Acquirer bude poskytovat Nájemci informace o stavu řešení reklamace do dvou pracovních 

dnů od jejího obdržení.      

 Peněžní prostředky za realizované transakce na základě odbavení ve vozidlech MHD 

prostřednictvím bankovních platebních karet budou připsány na účet Nájemce nejpozději na 

konci dne následujícího po dni, v němž nastal okamžik přijetí platebního příkazu a kterým je 

den doručení účtovací zprávy o provedení karetní transakce do banky Nájemce od acquirera. 

Připadne-li okamžik přijetí platebního příkazu na dobu, která není provozní dobou banky, 

platí, že platební příkaz byl přijat na začátku následující provozní doby banky.  

 Acquirer bude zasílat Nájemci denně elektronické výpisy o zúčtovaných dávkách transakcí, 

které budou vyhotoveny a zasílány prostřednictvím SW backoffice detailní evidence a 

přehledů transakcí EMV karet.     

 Acquirer bude vyřizovat reklamace či stížnosti Nájemce ve lhůtě maximálně 30 dní. 

 Acquirer bude disponovat schváleným, funkčním a provozně bezchybným řešením ve 

spolupráci se třetí stranou, poskytující Nájemci služby v rámci zajištění provozuschopnosti HW 

a SW pro akceptaci a zpracovaní transakcí plynoucí z odbavení EMV platební kartou ve 

vozidlech Nájemce. 



 
 

51 
 

 Acquirer bude Nájemci umožňovat vedení elektronického archivu transakcí po dobu min. 30 

dnů. 

 DPmÚL očekává, že acquirer poskytne nezbytnou součinnost při zajištění souladu DPmÚL s PCI 

DSS pro účely reportingu na karetní asociace. 

4.15.5 Certifikované platební aplikace 

Součástí předmětu zakázky je rovněž dodávka certifikované platební aplikace umožňující 

tokenizaci do všech částí odbavovacích zařízení s funkcionalitou odbavení prostřednictvím BPK. Jedná 

se o následující zařízení: 

 Terminál cestujícího; 

 Validátor; 

 Revizorská čtečka; 

 Předprodejní zařízení; 

 Doplatková pokladna přepravní kontroly. 

 

Dodané certifikované platební aplikace musí být v souladu s požadavky na akceptaci platebních 

karet popsanými v kapitole 4.8. 

4.16 Harmonogram, etapizace spouštění funkcionalit EOC 

 

1. Vypracování prováděcího projektu 8 týdnů od podpisu Smlouvy 

2. Připomínkování prováděcího projektu ze strany Nájemce, 
zapracování připomínek Pronajímatelem 11 týdnů od podpisu Smlouvy 

3. Instalace kompletního HW a SW do prostředí DPmÚL 
(validátor, terminály cestujícího, vybavení předprodejů, 
instalace obslužného SW Backoffice, předání revizorských 
čteček, aj.) 22 týdnů od podpisu Smlouvy 

4. Spuštění Etapy č.1 Říjen 2018  

5. Spuštění Etapy č. 2 Listopad 2018  

6. Spuštění Etapy č. 3 Leden 2019 

 

Nájemce požaduje níže popsané spouštění funkcionalit elektronického odbavování cestujících do 

ostrého provozu pro cestující veřejnost ve třech níže popsaných etapách: 

 Etapa č 1: 

- Akceptace BPK jako platebního nástroje pro nákup papírového jízdního dokladu u řidiče; 

- Akceptace BČK DÚK jako elektronické peněženky a jako nosiče elektronických jízdních 

dokladů (tj. plná práce s BČK DÚK); 

- Plnohodnotná akceptace SEJF jízdenek (odbavování prostřednictvím optické čtečky). 

- Akceptace BPK v režimu check in – check out pro základní jízdné – bez možnosti 

registrovat k BPK slevu; 

- Spuštění modulu SW BPK „tarifní jádro“ – cestující budou mít možnost ověřit si výpočet 

strženého jízdného. 

 

 Etapa č. 2: 



 
 

52 
 

- Zahájení prodeje předplacených platebních karet na přepážkách DPmÚL; 

- Kompletní spuštění SW BPK – možnost registrace bezkontaktních platebních karet, 

možnost registrace slev, možnost nákupu časového kuponu (předprodej s platností „od“ 

určenou DPmÚL). 

 

 Etapa č. 3: 

- Akceptace BPK v režimu check in – check out pro zlevněné jízdné (tj. kompletní sortiment); 

- Akceptace BPK jako identifikátoru k časovému jízdnému (kompletní sortiment). 

 

K realizaci zakázky budou do doby zahájení rutinního provozu (tj. až po ukončení etapy č. 3) 

probíhat pravidelné pracovní schůzky, které se uskuteční v sídle DPmÚL, a kterých je Pronajímatel 

povinen se pravidelně zúčastňovat. Schůzky budou probíhat pravidelně jednou za 2–3 týdny. 

4.17 Prováděcí projekt 

Před zahájením realizace předloží Pronajímatel Nájemci k odsouhlasení Prováděcí projekt, který 

bude obsahovat: 

 Vstupní analýzu projektu; 

 Podrobný časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, který bude respektovat 

mantinely nastavené v kapitole 4.16; 

 Popis a definice způsobu předání jednotlivých funkčních celků projektu (přejímací řízení), 

 Návrhy vzhledu obrazovek terminálu cestujícího (detaily grafického uživatelského rozhraní) 

včetně návrhů pro jednotlivé jazykové mutace (minimálně AJ, NJ); 

 Návrhy vzhledu obrazovek revizorských čteček (detaily grafického uživatelského rozhraní); 

 Popis způsobu a provedení instalací držáků, terminálů cestujícího a validátorů do vozidel; 

 V rámci Prováděcího projektu budou vyřešeny i některé záležitosti související s využíváním 

bezkontaktních platebních karet jako identifikátoru, ke kterému je možné vázat časový 

předplatní kupon, a který je možné použít v rámci odbavování v režimu check in – check out. 

Záležitosti budou řešeny v rámci pracovních jednání, kterých se vedle Pronajímatele zúčastní 

i zástupci Nájemce. Jedná se o následující záležitosti: 

- Rozsah registrovaných osobních údajů k uživatelskému účtu a definice údajů, které bude 

autorizovat (potvrzovat) obsluha přepážek zákaznického centra; 

- Životní cyklus jednotlivých typů identifikátorů využívaných v rámci SW BPK (plastová 

bezkontaktní platební karta, bezkontaktní platební karta ve formě nositelné elektroniky, 

karta v mobilu (technologie HCE) a možnost využití jednotlivých typů identifikátorů jako 

ID k časovému jízdnému a jako nástroje pro evidenci check in – check out. Součástí 

životního cyklu jednotlivých typů identifikátorů využívaných v rámci SW BPK budou i 

procesy odbavení na jednotlivých typech koncových odbavovacích zařízení; 

- Způsob zpřístupnění informací o jízdách v režimu check in – check out za účelem 

dodatečného vytištění jízdního dokladu, podání reklamace, zobrazení přehledu transakcí 

a zúčtované částky klientům, kteří nemají v SW BPK registrován uživatelský účet nebo 

identifikátor/token, který v rámci odbavení využili.   

 V rámci Prováděcího projektu Pronajímatel dále popíše způsob automatického vytváření 

whitelistů, blacklistů a stoplistů (tokenů a jízdních dokladů), jejich distribuci a aktualizaci v 

koncových odbavovacích zařízeních (terminál cestujícího, validátory revizorská čtečka a 



 
 

53 
 

případně další), kdy musí být zajištěno, že uvedené seznamy není možné získat a rozšifrovat 

třetí stranou, a to ani v případě zcizení odbavovacího zařízení. Míra zabezpečení jednotlivých 

seznamů musí odpovídat informacím (obsahu osobních údajů), které budou jednotlivé 

seznamy obsahovat. Míra zabezpečení pak musí odpovídat i požadavkům na ochranu 

osobních údajů dle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 

předpis, ale Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 V rámci prováděcího projektu Pronajímatel navrhne zabezpečení přenosu dat o check in – 

check out z odbavovacích zařízení ve vozidle do tarifního jádra.  

4.18 Licence 

 Součástí veškerého pronajatého HW bude poskytnutí časově neomezené a nevýhradní licence 

ke všem částem systému, kdy tato licence bude neomezená způsobem a rozsahem užití. 

Licence umožní Nájemci užívání autorských práv všemi známými způsoby pro svou vlastní, 

výhradně interní potřebu, bez omezení. V případě, kdy je požadováno, aby zařízení bylo 

pronajato včetně operačního systému, bude součástí předmětu nájmu potřebná licence 

k provozu tohoto operačního systému (počet dodaných ks = počet licencí). 

 V případě zařízení, která budou akceptovat bezkontaktní platební kartu bude součástí zařízení 

i licence EMV aplikace. 

 Součástí poskytnutých SW modulů (systém pro účely přepravní kontroly, backoffice, 

backoffice detailní evidence a přehledů transakcí EMV karet, frontoffice) bude časově 

neomezená a nevýhradní SW licence, kdy tato licence bude neomezená způsobem a rozsahem 

užití. Licence umožní Nájemci užívání autorských práv všemi známými způsoby pro svou 

vlastní, výhradně interní potřebu, a to bez omezení. 

4.19 Legislativa 

Nájemce požaduje, aby pronajatý předmět veřejné zakázky „Modernizace elektronického 

odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“ byl v souladu s platnou legislativou a to zejména: 

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém, předprodejní 

zařízení, revizorské řešení, aj.), včetně přenosu dat uložených v jednotlivých částech 

backoffice (SW Backoffice, SW BPK, SW pro správu revizorských čteček) a další práce s daty 

budou splňovat podmínky zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 

pozdějších předpisů, dále Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém, předprodejní 

zařízení, revizorské řešení, aj.), včetně přenosu dat uložených v jednotlivých částech 

backoffice (SW Backoffice, SW BPK, SW pro správu revizorských čteček) a další práce s daty 

budou splňovat podmínky Nařízení vlády č. 295/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů o 

stanovení požadavků a postupů pro zajištění propojitelnosti elektronických systémů plateb a 

odbavení cestujících. 

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém) budou splňovat 

podmínky zákona č. 266/1994 Sb., o drahách ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 



 
 

54 
 

175/2000Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu. Komponenty 

musí být v době instalace (případně v termínu daném příslušným úřadem) schváleny: 

- Pro instalaci do autobusů MHD Ministerstvem dopravy (Atest 8SD); 

- Pro instalaci do drážních vozidel provozovaných DPmÚL Drážním úřadem Praha, a to na 

základě rozhodnutí DÚ na základě schválených Technických podmínek. 

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém, předprodejní 

zařízení, revizorské řešení, aj.), včetně přenosu dat uložených v jednotlivých částech 

backoffice (SW Backoffice, SW BPK, SW pro správu revizorských čteček) a další práce s daty 

budou splňovat podmínky zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku ve znění pozdějších 

předpisů.    

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém, předprodejní 

zařízení, revizorské řešení, aj.), včetně přenosu dat uložených v jednotlivých částech 

backoffice (SW Backoffice, SW BPK, SW pro správu revizorských čteček) a další práce s daty 

budou splňovat podmínky zákona č. 112/2016 Sb., o elektronické evidenci tržeb ve znění 

pozdějších předpisů.  

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém, předprodejní 

zařízení, revizorské řešení, aj.), včetně přenosu dat uložených v jednotlivých částech 

backoffice (SW Backoffice, SW BPK, SW pro správu revizorských čteček) a další práce s daty 

budou splňovat podmínky zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášku č. 175/2000Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu.   

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém), budou splňovat 

podmínky zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě ve znění pozdějších předpisů. 

 Všechny komponenty odbavovacího systému (vozidlový odbavovací systém, předprodejní 

zařízení, revizorské řešení, aj.), včetně přenosu dat uložených v jednotlivých částech 

backoffice (SW Backoffice, SW BPK, SW pro správu revizorských čteček) a další práce s daty 

budou splňovat podmínky zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve znění pozdějších předpisů. 

 Webová aplikace SW BPK dále musí být v souladu s vyhláškou 64/2008 Sb. (vyhláška o 

přístupnosti) a se zákonem 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. 

 

Nájemce požaduje, aby pronajatý předmět veřejné zakázky „Modernizace elektronického 

odbavování cestujících MHD v Ústí nad Labem“ byl vedle výše uvedeného v souladu i dalšími 

dotčenými právními předpisy a technickými normami aplikovaným na něj v České republice, a to bez 

ohledu na původce takového předpisu, tedy včetně aplikovatelného práva v EU. 

 Uchazeč splnění požadavků doloží čestným prohlášením. 

  



 
 

55 
 

5 Přílohy 

 Příloha č. 1: Popis komunikačního rozhraní s palubním počítačem.  

 Příloha č. 2: Technický popis SMS jízdenky a mobilní jízdenky SEJF od společnosti Globdata. 

 Příloha č. 3: Struktura UK karty. 

 Příloha č. 4: Procesy odbavení. 

 Příloha č. 5: Tarif DÚK. 

 Příloha č. 6: SPP DÚK. 

 Příloha č. 7: Bezpečnostní politika DÚK. 

 Příloha č. 8: SAM pro UK. 

 Příloha č. 9: Typy_SAM pro UK. 

 Příloha č. 10: CE02-PO-CARDS-Interface 

 Příloha č. 11: Popis_vstupnich_xml_pro UK. 

 Příloha č. 12: Popis dat předávaných do SW Skeleton. 

 Příloha č. 13: Dohoda o mlčenlivosti pro získání dokumentů k BČK DÚK. 

 Příloha č. 14: Dohoda o mlčenlivosti pro získání dokumentů k SMS a SEJF jízdenkám. 

 

 

Nájemce poskytne Pronajímateli Přílohy č. 3, 7, 8 a 9 technické specifikace – osobně na jeho 

žádost, a to pouze oproti podepsání dohody o mlčenlivosti ze strany Pronajímatele (viz Příloha č. 13). 

Uvedené přílohy č. 2, 3, 7, 8 a 9 budou poskytnuty v tištěné podobě na adrese Dopravní podnik města 

Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, kontaktní osoba Roman Pospíšil, tel. č. 

725 812 923, e-mail: pospisil@dpmul.cz. 

Předmětem uvedené dohody o mlčenlivosti, na základě které Zájemce získá dokumenty k BČK 

DÚK, bude závazek Zájemce nakládat s informacemi obsaženými v uvedených přílohách jako s 

obchodním tajemstvím, zejména o nich zachovávat mlčenlivost a učinit veškerá smluvní a technická 

opatření, zabraňující jejich zneužití či prozrazení, a to pod sankcí smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč 

za každé jednotlivé porušení ochrany těchto informací. Zájemce bude oprávněn použít informace 

obsažené v poskytnutých přílohách pouze pro účely přípravy nabídky v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku a případně na plnění veřejné zakázky. Výše uvedené požadavky Nájemce na ochranu 

poskytovaných informací (včetně uvedené sankce) odpovídají jeho existujícím smluvním závazkům 

mlčenlivosti ve vztahu k poskytovaným informacím. Text uvedené dohody o mlčenlivosti tvoří přílohu 

č. 13 této specifikace. 

Nájemce poskytne Pronajímateli Přílohu č. 2 technické specifikace osobně na jeho žádost, a to 

pouze oproti podepsání dohody o mlčenlivosti, která tvoří Přílohu č. 14. 


